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życzą
Aleksander Wyra – burmistrz Łazisk Górnych

Jan Ratka – zastępca burmistrza Łazisk Górnych
Tadeusz Król – przewodniczący Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych

Pięknych, radosnych, wypełnionych nadzieją i pokojem 
Świąt Wielkanocnych 
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informator

MDK zaprasza...
…12 kwietnia o godz. 17.00 do sali widowiskowej na koncert operetkowo-

-operowy Pół żartem, pół sercem… w wykonaniu studentów Akademii Muzycznej 
im. Karola Szymanowskiego w Katowicach. Wystąpią: Patrycja Tańczyk, Arletta 
Mazej i Katarzyna Misterka. Przy fortepianie zasiądzie Bogusława Ciepierska. 
Bezpłatne wejściówki na koncert są jeszcze do odebrania w sekretariacie MDK.

…13 kwietnia od godz. 9.00 do sali widowiskowej na eliminacje rejonowe 
Regionalnego Przeglądu Pieśni im. prof. Adolfa Dygacza „Śląskie Śpiewanie”.

…18 kwietnia od godz. 9.30 do sali widowiskowej na Festiwal Kultury Zu-
chowej „Wesołek”. 

…25 kwietnia o godz. 17.00 do sali nr 16 na drugie spotkanie miłośników gier 
planszowych.

…27 kwietnia o godz. 15.00 na kolejny Turniej Bowlingowy dla seniorów. Zapisy 
oraz wpłaty w wysokości 8 zł są przyjmowane w sekretariacie MDK do 24 kwietnia. 

Przewodniczący RM Tadeusz KRÓL
Godziny przyjęć: w każdy ponie-

działek 15.00–16.00 w Biurze Rady 
Miejskiej Urzędu Miejskiego w Łazi-
skach Górnych (pokój nr 16).

Wiceprzewodniczący RM Grzegorz 
NOWOK

Godziny przyjęć: w każdy drugi 
i  czwarty poniedziałek miesiąca  
15.00–16.00 w Szkole Podstawowej nr 6 
w Łaziskach Średnich.

Wiceprzewodniczący RM Józef 
KALETA

Godziny przyjęć: w każdą pierwszą 
środę miesiąca 15.00–16.00 w budynku 
filii MDK w Łaziskach Dolnych; 
w każdą trzecią środę miesiąca  
15.00–16.00 w budynku filii MDK 
w Łaziskach Średnich.

DYŻURY RM

U r z ą d  M i a s t a  i n f o r m u j e ,  ż e 
20–24 kwietnia 2015 roku na terenie 
Łazisk Górnych odbędzie się zbiórka 
odpadów wielkogabarytowych zbie-
ranych w zabudowie jednorodzinnej.

Odbiór odpadów będzie realizowany 
na poszczególnych ulicach w tym 
samym dniu, w którym zgodnie z har-
monogramem przypada odbiór odpadów 
selektywnie zbieranych, bez koniecz-
ności zgłaszania telefonicznego, tak jak 
miało to miejsce w latach ubiegłych.

Odpady wielkogabarytowe – to 
odpady z gospodarstw domowych, które 
ze względu na swoje wymiary (nie 
mieszczą się w standardowych urządze-

Zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych

niach do gromadzenia odpadów komu-
nalnych) wymagają odrębnego trakto-
wania. Do tej grupy odpadów zali-
czamy: stoły, krzesła, szafy, tapczany, 
łóżka, fotele, dywany, materace, wykła-
dziny, rowery, zabawki dużych roz-
miarów itp.

Nie będą odbierane odpady re-
montowo-budowlane, odpady niebez-
pieczne, zmieszane odpady komunalne, 
opony, zużyty sprzęt elektryczny i elek-
troniczny, który można oddać do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych przy ul. Łazy lub do 
sklepu, w którym kupujemy nowy 
sprzęt, na zasadzie jeden za jeden.

– niedziela, 12 kwietnia o godz. 17.00 
– spotkanie podróżnicze „Fiatem 126p 
przez Afrykę”. O 3,5-miesięcznej podróży 
„Maluchem” z Egiptu do RPA opowie 
Arkady Paweł Fiedler, wnuk pisarza 
oraz podróżnika Arkadego Fiedlera. 
Podróżnik i jego samochód od września 
do grudnia 2014 r. pokonali 16 200 km 
i odwiedzili 11 krajów;
– niedziela, 19 kwietnia o godz. 17.00 
– spotkanie z poezją haiku „Wiosna 
w 17 sylabach. Haiku na cztery głosy”. 
Swoją twórczość zaprezentują Lucyna 
Abigail Brzozowska, Zuzanna Iro 
Orzeł, Sława Sibiga i Zuzanna Sue 
Truchlewska.

Zapraszamy do 
Piwnicy na Dachu

INFORMATOR
NUMERY ALARMOWE
Państwowa Straż Pożarna 
  (998)  326 23 10
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Górne  
  224 21 20
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Średnie 
  224 21 22
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Dolne   
  224 21 21
Policja (997) 226 85 10
Straż Miejska  (986) 224 44 71
POGOTOWIA
Ratunkowe  (999) 226 21 00
  226 26 65
Centrum Medyczne   325 76 00
Gazowe (992) 227 31 24
Energetyczne  (991) 303 21 55
Ciepłownicze  226 21 36
Wodno-kanalizacyjne 224 18 37
  224 14 52
PGKiM  224 10 88
  224 15 50
Punkt konsultacyjny Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
  224 23 90
PRZYCHODNIE
Proelmed (ul. Wyzwolenia 30) 324 31 23
Przychodnia (ul. Staszica 4a) 737 02 30
Przychodnia (ul. Chopina 17) 736 76 70
  736 76 55
APTEKI
„Arnika”, os. Centrum 7 224 38 39
„Novum”, ul. Dworcowa 10 224 10 18
„Moja Apteka”, ul. Staszica 2/2 736 80 90
„Dbam o Zdrowie”, ul. Wiejska 1 322 70 95
„Dbam o Zdrowie”, ul. Chopina 17 736 76 37
INNE
Urząd Miasta  324 80 00
Starostwo Powiatowe  324 81 00
MDK Ł. Górne  224 10 33
MDK Ł. Średnie  224 48 18
MDK Ł. Dolne  322 94 46
PiMBP (biblioteka)  224 14 12
Parafia Ł. Górne  224 10 13
Parafia Ł. Średnie  224 10 03
Parafia Ł. Dolne  224 18 42
MOSiR  221 11 38
Ośrodek Rekreacyjno–Sportowy 
„Żabka”  322 93 82
Środowiskowy Dom   737 00 46
Samopomocy  698 639 036
OPS   326 23 40 
  326 23 42
SZKOŁY
Szkoła Podstawowa nr 1 224 10 44
Szkoła Podstawowa nr 5 224 12 07
Szkoła Podstawowa nr 6 224 32 46
Gimnazjum nr 1  224 10 66
Gimnazjum nr 3  737 01 17
Zespół Szkół im. Piastów Śląskich  
  224 10 12
Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych 
  224 24 15



1 - 15 kwietnia 2015

gazeta łaziskaz życia miasta

3

Fo
t. 

A.
 Si

ko
ra

Na placu przed Powiatową i 
Miejską Biblioteką Publiczną 
w Łaziskach Górnych odbywa 

się gruntowny remont. Fundusz prze-
znaczony na ten cel to 100 tys. zł. Prace 
obejmują renowację chodników, wy-
mianę płyt brukowych oraz czyszczenie, 

Remont placu przed biblioteką
piaskowanie i odnowę murków ogra-
dzających teren. Po zakończeniu robót 
budowlanych nasadzono nowe rośliny 
na rabacie przed biblioteką oraz przy-
cięto wieloletnie krzewy. Prace po-
trwają do końca kwietnia. 

mas

Zmiana ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach spo-
wodowała konieczność podjęcia 

przez Radę Miejską nowej uchwały 
w sprawie wyboru metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalania wysokości 
stawki tej opłaty. 

Zgodnie z zapisami przyjętej przez 
Radę Miejską uchwały, stawki opłat za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi pozostały bez zmian. Za każdą 
osobę zamieszkującą gospodarstwo 
domowe trzeba zapłacić 12 zł mie-
sięcznie, jeśli zadeklarujemy zbieranie 
odpadów w sposób selektywny i 16 zł, 
jeśli tego nie robimy. W przypadku 
gospodarstw, w których mieszkają 
więcej niż 4 osoby, opłata jest zróżni-
cowana. Za pierwsze 4 osoby zapłacić 
trzeba 12 lub 16 zł, natomiast za każdą 
następną osobę stawka wynosi 1 zł mie-
sięcznie.

 mjpk

Za odpady  
bez zmian

1 maja miał ruszyć sezon na „Żabce”, 
ale nie wiadomo, czy tak się stanie. Naj-
prawdopodobniej czeka nas przebudowa 
obiektu,  bowiem nie spełnia on 
wszystkich unijnych norm bezpie-
czeństwa. Na początku marca wszystkie 
obiekty na terenie łaziskiego Ośrodka 
Rekreacyjno-Sportowego zostały skon-
trolowane przez komisję ds. BHP i norm 
bezpieczeństwa, działającą przy mini-
sterstwie sportu. Wykryto kilka manka-
mentów, między innymi niestandardowy 
rozmiar basenu sportowego oraz zły kąt 
nachylenia zjeżdżalni. Zdaniem komisji 
najpoważniejszy problem dotyczy 
jednak brodzika, który usytuowany jest 
zbyt blisko basenu sportowego – chodzi 
o 48 cm.

Absurd polega na tym, że obiekt był 
oddawany do użytku 10 lat temu, 
a przepisy unijne dotyczące bezpie-
czeństwa na tego typu obiektach zmieniły 
się dwa lata temu – mówi burmistrz 
Aleksander Wyra. – O ile w kwestii 
zjeżdżalni i rozmiaru basenu sportowego 
komisja może przymknąć oko, o tyle 
kwestia brodzika jest nie do przejścia. 

O 48 cm za blisko!
1200 mb kanałów głównych kanalizacji 

sanitarnej wykonano w rejonie ulic: 
Wierzbowej, Brzozowej, Topolowej 
i Jesionowej. Powstało już około 150 mb 
kanałów bocznych wraz z przyłączami 
w rejonie ulicy Leśnej. Wykonawca 
w najbliższym czasie planuje zrealizować 
wszystkie ciągi główne, po czym sukce-
sywnie będzie wykonywał kanały boczne 
wraz z przyłączami. Po zakończeniu prac 
kanalizacyjnych nawierzchnie dróg zo-

Budowa kanalizacji trwa
staną odtworzone – poinformowała 
Monika Kaleta z Jednostki Realizującej 
Projekt. 

Przypomnijmy, że prowadzone prace 
związane są z rozszerzeniem projektu 
„Budowa Systemu kanalizacji w Gminie 
Łaziska Górne”, na które Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej pozyskało w ubiegłym 
roku dodatkowe środki unijne. 

mms

5

Do końca kwietnia potrwa remont placu przed budynkiem biblioteki

 „Żabka” do poprawki?

Budowa kanalizacji sanitarnej na os. Leśnym
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bezpieczeństwo

... I POLICJANTA

Z NOTATNIKA STRA¯NIKA

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do ewentu-
alnych świadków o przekazywanie do KP 
w Łaziskach Górnych informacji, które mogą 
się przyczynić do ustalenia tożsamości prze-
stępców lub odzyskania utraconego mienia.  
Zapewniamy anonimowość. 

We wtorek, 17 marca, na DK81 tuż 
przed skrzyżowaniem z ul. Cieszyńską 
doszło do poważnie wyglądającej kolizji. 
Kierujący samochodem osobowy marki 
BMW nieprawidłowo zmieniał pas ruchu, 
w wyniku czego uderzył w prawidłowo 
jadący ciągnik siodłowy z cysterną do 
przewozu materiałów pyłowych. Oba 
pojazdy uderzyły w metalowe ogrodzenie. 
Na szczęście kierowcom nic się nie stało. 
Sprawca kolizji został ukarany mandatem 
w wysokości 450 zł i otrzymał 6 punktów 
karnych – poinformowała Magdalena 
Wiśniewska, rzecznik prasowy miko-
łowskiej policji. W związku z tym, że 

Kolizja cysterny i BMW
doszło do uszkodzenia zbiornika pali-
wowego, wezwana na miejsce straż po-
żarna zneutralizowała wyciekającą ciecz. 
Nasze działania polegały na zabezpie-
czaniu miejsca zdarzenia, odłączeniu 
akumulatorów w obu pojazdach. Ze 
względu na utrudniony dostęp i zaklesz-
czenie tylnej klapy BMW, użyliśmy ze-
stawu hydraulicznego, żeby dostać się do 
akumulatora. Po odholowaniu obu po-
jazdów uprzątnęliśmy drogę. Na miejscu 
pracowały poza naszą, również jednostki 
OSP z Łazisk Górnych i Dolnych – rela-
cjonowali strażacy z OSP Łaziska 
Średnie. mms

W połowie marca, podczas akcji pro-
wadzonej na ul. Cieszyńskiej w Łazi-
skach Górnych, policjanci z mikołow-
skiej drogówki zatrzymali do kontroli 
kierującą volkswagenem golfem. Od  
45-latki wyczuli alkohol. Mieszkanka 
Żor tłumaczyła jednak, że to nie alkohol,  
a zbyt intensywne perfumy, których 
użyła. Badanie alkomatem jednoznacznie 
potwierdziło, że stężenie alkoholu w jej 
organizmie to ponad pół promila. Wynik 
wskazał na popełnienie przestępstwa 
– jazdy w stanie nietrzeźwości. Kobieta, 
chcąc uniknąć konsekwencji, zaofe-
rowała policjantom 2 tys. zł łapówki. 
45-latka została zatrzymana. Teraz od-
powie za jazdę pod wpływem alkoholu 
oraz przestępstwo korupcyjne. Grozi jej 
do 10 lat więzienia. mred.

To nie alkohol,  
to perfumy  

Podczas ostatniej sesji Rady Miej-
skiej, która odbyła się 24 marca, 
radni zgłosili interpelacje dotyczące 

m.in.:
– uporządkowania po budowie kanali-

zacji rejonu ul. Orzeskiej przy numerach 
69, 77 i 79,

– poprawy sposobu montażu wyłazów 
studzienek kanalizacyjnych na ul. Orze-
skiej, od nr 17 do ul. Spokojnej,

– zamontowania elementów odbla-
skowych w osi jezdni na ul. Orzeskiej,

– rozpatrzenia możliwości montażu 
monitoringu w rejonach Łazisk Średnich 
niszczonych przez graficiarzy,

– remontu nawierzchni ul. Dworcowej-
-bocznej, wzdłuż bloków 18a, 20, 22, 
placu targowego aż do ul. Szarotek,

Interpelacje 
i wnioski radnych

5

410 marca strażnicy miejscy udzielili wsparcia 
policjantom Wydziału Ruchu Drogowego  
z Mikołowa w przeprowadzeniu na terenie 
miasta akcji „Pieszy”.
410 marca w godzinach wieczornych przewie-
ziono bezdomnego do noclegowni w Prze-
gędzy.
415 marca na ul. Wierzbowej wspólny patrol 
policji i straży miejskiej zatrzymał osobę po-
szukiwaną. Dalsze czynności w tej sprawie 
przeprowadziła policja. 
418 marca na prośbę dyżurnego KP zabezpie-
czono miejsce zdarzenia drogowego, do którego 
doszło na ul. Świerczewskiego.
421 marca w związku z meczem piłki nożnej 
wspólnie z policją zabezpieczono teren przy 
boisku „Polonii” Łaziska Górne.
421 marca sprawcę awantury domowej wy-
wołanej w mieszkaniu przy ul. Pstrowskiego 
umieszczono w izbie wytrzeźwień. Interwencję 
przeprowadzono wspólnie z policją.
423 marca przeprowadzono wzmożone kon-
trole pod kątem spożywania alkoholu w miej-
scach niedozwolonych oraz przestrzegania 
przepisów ruchu drogowego. Sprawców wy-
kroczeń ukarano mandatami karnymi.
424 marca w czasie wspólnego patrolu z po-
licją znaleziono na trasie DK81 rower pozosta-
wiony w miejscu stwarzającym zagrożenie 
w ruchu drogowym. Rower przewieziono do 
komisariatu.
424 marca w godzinach wieczornych 
udzielono wsparcia załodze pogotowia ratun-
kowego wobec osoby nietrzeźwej. Po badaniu 
nietrzeźwego umieszczono w Izbie Wy-
trzeźwień w Rudzie Śląskiej.

Kolizja BMW i cysterny na „wiślance” w okolicy skrzyżowania z Cieszyńską
422 marca funkcjonariusze KP w Łaziskach 
Górnych zatrzymali 21-letniego mieszkańca 
Łazisk Górnych, który awanturował się 
w miejscu zamieszkania, a następnie znieważył 
słownie wezwanych na interwencje poli-
cjantów. 
424 marca za ul. Wyzwolenia Policjanci Wy-
działu Ruchu KPP Mikołów zatrzymali miesz-
kańca Ożarowa Mazowieckiego, kierującego 
samochodem osobowym w stanie nietrzeźwości 
z wynikiem 0,32 mg/l alkoholu w wydychanym 
powietrzu.
428 marca w Łaziskach Górnych przy 
ul.  Wiejskiej w lokalu gastronomicznym miała 
miejsce kradzież portfela z pozostawionej bez 
nadzoru torebki. Łupem złodzieja padła nie-
wielka suma pieniędzy oraz dokumenty. 
429 marca w godzinach nocnych funkcjona-
riusze Komisariatu Policji w Łaziskach Górnych 
podczas patrolu na ul. Wyrskiej ujawnili wła-
manie do sklepu z pieczywem. Sprawca dostał 
się do wnętrza sklepu wybijając szybę w oknie 
i  przed przybyciem patrolu oddalił się.
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Jak co roku, w okresie wczesnej 
wiosny, strażacy z OSP w Łaziskach 
Górnych, Dolnych i Średnich dostają 
kolejne zgłoszenia o pożarach wywo-
łanych wypalaniem traw na terenie 
gminy. W tym roku pojawiło się zdecy-
dowanie mniej przypadków niż w ubie-
głych latach, niemniej jest to ciągły 
problem – mówi Leszek Wróbel, na-
czelnik OSP w Łaziskach Górnych. 
Chociaż strażacy stale apelują o rozwagę, 
w samym marcu wyruszali do 12 przy-
padków wypalania traw w gminie i do 

Wypalanie traw
19 takich zdarzeń w powiecie. Pożarnicy 
najczęściej interweniują w okolicach 
ulic Hutniczej, Wyzwolenia, Wyrskiej, 
Wierzysko i Wapiennej oraz za basenem 
„Żabka”. Jest to tani i łatwy sposób na 
pozbycie się chwastów i traw na polach, 
jednak przynosi nieodwracalne skutki dla 
flory i fauny. Warto również pamiętać 
o zagrożeniu pożarowym. W Polsce 
wypalanie traw jest nielegalne. Kto do-
puści się tego czynu podlega karze 
grzywny, a nawet pozbawienia wolności. 

mas

Interpelacje
4

– wykonania miejsc parkingowych 
przy ul. Mickiewicza w rejonie bloków 
nr 1,3,5 i 7,

– wykonanie remontu, wymiana lub 
uzupełnienie krawężników przy zjazdach 
z ul. Dworcowej w kierunku bloków 
nr 10 i 14,

– wyznaczenia w zatoczce wzdłuż 
ul. Pstrowskiego miejsca dla osób nie-
pełnosprawnych i dwóch miejsc dla osób 
korzystających z bankomatu czy od-
działu SKOK-u,

– kontynuacja budowy parkingu przy 
ul. Starej.

 mjpk

O 48 cm za blisko
3

Będziemy się jeszcze odwoływać do mi-
nisterstwa, ale jeżeli nasz protest zo-
stanie odrzucony, w maju będziemy 
musieli przystąpić do przebudowy bro-
dzika.

Sezon letni to okres, kiedy łaziski 
ośrodek przynosi największy dochód. 
Poza tym „Żabka” to jedno z najchętniej 
odwiedzanych latem miejsc zarówno 
przez łaziszczan, jak i mieszkańców 
całego regionu. Czy tym razem  w okresie 
letnim basen będzie placem budowy? 
Unijne normy tym razem nie pokrzyżują 
letniego wypoczynku, bo nasza infor-
macja jest „wyssana z palca”. Prima 
aprilis! mms

Rozpoczęły się wiosenne kontrole 
placów zabaw. Urządzenia będą konser-
wowane, a w razie potrzeby wymieniane 
na nowe. Już teraz wiadomo, że po-
wstaną dwa nowe place zabaw. W po-

Kontrole 
placów zabaw

łowie kwietnia rozpoczną się prace przy 
Szkole Podstawowej nr 6 w Łaziskach 
Średnich, a zaraz potem ma ruszyć 
budowa placu zabaw przy Przedszkolu 
nr 5 przy ulicy Chopina.

Na plac zabaw przy SP6 przeznaczone 
są fundusze w wysokości 145 tys. zł., 
natomiast na budowę w Przedszkolu nr 5 
– 115 tys. zł. Obydwie inwestycje chcie-
libyśmy oddać do 1 czerwca – informuje 
Damian Ksiądz, naczelnik Wydziału 
Inwestycji. 

Wiadomo również, że planowana jest 
budowa nowego placu zabaw na osiedlu 
Leśne-Zacisze, obok nowo powstałych 
domów szeregowych. Nie wiadomo na 
razie czy powstanie planowany mały 
plac zabaw przy ul. Ligonia. Na jego 
lokalizację nie zgadzają się właściciele 
sąsiednich działek. Na razie teren zo-
stanie uporządkowany i przygotowany 
pod ewentualną inwestycję.

mas
Wizualizacja placu zabaw, który ma powstać przy SP6 w Łaziskach Średnich
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informacje

R E K L A M A

OGŁOSZENIA DROBNE

I N F O R M A C J A

K O N D O L E N C J E

§Wynajmę garaż, tel. 507 70 30 60.
§KOREPETYCJE Z MATEMATYKI. Wielo-
letnie doświadczenie, profesjonalne nauczanie. 
Zadzwoń: 784 396 971.
§ Automyjn ia  r ęczna  samoobs ługowa , 
tel. 600 253 286.
§Wynajmę mieszkanie w Łaziskach Górnych, 
os. Centrum, o pow. 50 m2, cena do negocjacji, 
tel. 661 277 990.
§Sprzedam mieszkanie, Mikołów – centrum, 
36 m2, bez umeblowania, parter, tel. 603 431 246.
§Sprzedam działki, Łaziska Górne przy ul. Orze-
skiej, tel. 505 790 128.
§Zamienię mieszkanie o pow. 26 m2 (pokój, aneks 
kuchenny, łazienka, przedpokój) przy ul. Dwor-
cowej na podobne na parterze w Łaziskach 
Górnych, tel. 725 299 702.
§Duże, „otwarte” mieszkanie w Łaziskach 
Średnich przy ul. Zwycięstwa, 91,5 m2, budynek 
czterorodzinny, garaż w budynku, sprzedam (ew. 
wynajmę), tel. 509 616 915.
§Sprzedam mieszkanie o powierzchni 33,20 m2 na 
IV piętrze w Łaziskach Średnich, ul. Staszica 
14/19. Cena około 80 000 zł, tel. 663 214 250.
§Sprzedam mieszkanie w Łaziskach Średnich przy 
ul. Sikorskiego, 74 m2, M4 (garaż + ogródek), 
tel. 507 924 897, 510 239 006.
§Kupię mieszkanie 3-pokojowe w Łaziskach 
Górnych, ok. 62 m2, tel. 507 103 821, 668 026 074.

NIERUCHOMOŚCI „MIKO”
Tel. 504 222 975, 32 790 53 88,  
www.nieruchomosci-miko.pl

§Łaziska G. Dworcowa 61,10 m2, II p, 170 000 zł
§ Łaziska G. Dworcowa 43,79 m2, parter, 
105 000 zł
§Łaziska G. Dworcowa 30,75 m2, III p., 90 000 zł
§Łaziska G. Mickiewicza 25 m2, III p., 80 000 zł
§Łaziska G. Dworcowa 25,67 m2, I p., 79 900 zł
§Łaziska Śr. Wyrska 31,70 m2, IVp., 59 900 zł
§ Łaziska Śr. Staszica 45 m2, I p., + garaż 
130 000 zł
§Łaziska Śr. Wyrska 31,72 m2, parter, 70 000 zł
§ Łaziska Śr. Zwycięstwa 62,50 m2, III p., 
150 000 zł
§ Łaziska Śr. Zwycięstwa 51,20 m2, III p., 
150 000 zł
§Łaziska Śr. Zwycięstwa 91,55 m2, I p., 225 000 zł
§Ornontowice 75 m2, I p., 250 000 zł
§Dom Gostyń 60 m2, dz. 907 m2, 228 000 zł
§Dom Łaziska G. 200 m2, dz. 927 m2, 299 000 zł
§Dom Łaziska G. 128 m2, dz.1901 m2, 350 000 zł

Pro Nieruchomości Gronowscy
Tel. 32 736 72 90, 502 372 252, 509 198 736

www.promikolow.gratka.pl
§Mikołów Paniowy, 1 pok., parter, 28 m2,  
75 000 zł
§Łaziska G., 2 pok., II p., 38 m2, 125 000 zł
§Łaziska G. 2 pok., parter, 38,30 m2, 119 000 zł
§Łaziska G., 3 pok., II p., 61,82 m2, 174 000 zł
§Łaziska Śr., 2 pok., III p., 33 m2, 83 000 zł
§Łaziska Śr., 2 pok., II p., 35 m2, 120 000 zł
§Łaziska Śr., 2 pok., I p., 48 m2, 122 500 zł
§Łaziska Śr., 3 pok., I p., 91,55 m2, 225 000 zł
§Łaziska Śr., 4 pok., II p., 74,5 m2, 159 000 zł
§Mikołów, 2 pok., IX p., 48 m2, 149 000 zł
§Mikołów, 2 pok., III p., 49 m2, 160 000 zł
§Mikołów, 3 pok., IV p., 56 m2, 155 000 zł
§Mikołów, 3 pok., IV piętro, 58 m2, 173 000 zł
§Mikołów, 3 pok., parter, 65 m2, 165 000 zł
§Mikołów, 3 pok., I p., 91,06 m2, 243 500 zł

Wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

Ojca

Wiesławie Pordzik
oraz Rodzinie

składają
Dyrekcja i Pracownicy

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Księdza 
Prałata Konrada Szwedy

w Łaziskach Górnych

 Wyrazy głębokiego współczucia

Z powodu śmierci

Ojca

Wiesławie Pordzik

składają
uczniowie klasy VI b SP1

wraz z rodzicami

Informacja o wywieszeniu wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do 
wydzierżawienia

Burmistrz Miasta Łaziska Górne, dzia-
łając na podstawie art. 35 ust 1 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami 
z 21 sierpnia 1997 roku (tj. Dz.U. 
z 2014 r. poz. 518) podaje do publicznej 
wiadomości, że 1 kwietnia 2015 r. w sie-

dzibie Urzędu Miejskiego w Łaziskach 
Górnych zostanie wywieszony wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy gruntu pod ogródek małej 
gastronomii i dwa garaże blaszane, które 
obejmują:

– część działki o nr 961/5, k.m. 3, obręb 
Łaziska Górne, powierzchnia do wydzier-
żawienia 9 m2,

– część działek o nr 3670/143  
i nr 3671/143, k.m 1, obręb Łaziska 
Średnie, powierzchnia do wydzierża-
wienia 30 m2,

– część działki o nr 3671/143, k.m. 1, 
obręb Łaziska Średnie, powierzchnia do 
wydzierżawienia 30 m2.

Informacje szczegółowe są dostępne 
w Wydziale Mienia Komunalnego 
Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych,  
ul. Energetyków 5, pok. 5, 43-170 Ła-
ziska Górne, tel. 32 324 80 39.
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z życia miasta

Jako gmina przystąpiliśmy w ubiegłym 
roku do kilku projektów ogłoszonych 
przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w ramach perspektywy finansowej na 
lata 2014–2020, ale najlepszy wynik 
osiągnęliśmy w – naszym zdaniem – naj-
bardziej egzotycznym projekcie – in-

Łaziska jak Hollywood?
Być może jeszcze w tym roku na łaziskiej hałdzie stanie ogromny napis Łaziska 

Górne – na kształt słynnych liter Hollywood. Wszystko za sprawą projektu unijnego, 
do którego przystąpiło miasto w połowie ubiegłego roku. Jeżeli przejdzie pomyślnie 
ostatni – trzeci – etap kwalifikacyjny, jesienią rozpocznie sie realizacja inwestycji, 
na którą miasto otrzyma unijne środki w wysokości 8 mln zł

formują nas pracownicy urzędu. Mowa 
tutaj o programie: Wspieranie działań na 
rzecz ochrony środowiska i rekultywacji 
terenów poprzemysłowych, Zadanie VI: 
Działanie na rzecz promocji miast i gmin 
poprzez przywracanie terenów zdegra-
dowanych przez przemysł. W ramach 
tego programu przyjmowane były pro-
jekty, które nastawione były na promocję 
danej miejscowości, ale warunkiem ko-
niecznym było wykorzystanie do tego 
celu terenów poprzemysłowych. W przy-
padku Łazisk terenem wytypowanym 
przez komisję oceniającą projekty zo-
stała hałda „Skalny”. Początkowo 
w przygotowywanym przez nas projekcie 
była mowa jedynie o budowie traktu 
spacerowego oraz czterech tarasów wi-
dokowych z ławkami. Jednak po przepro-
wadzonych konsultacjach okazało się, że 
projekt nie będzie brany pod uwagę, bo 
brakuje w nim ewidentnego elementu 
promocji miasta. Wtedy zrodził się 
pomysł ustawienia dużego napisu Ła-
ziska Górne. W Rydułtowach na hałdzie 
Szarlota zrealizowano podobny pomysł 

w 2008 roku. Ku naszemu zaskoczeniu 
– łaziski projekt zyskał poparcie więk-
szości członków komisji kwalifikującej 
– dodaje burmistrz Aleksander Wyra. 
Zgodnie z projektem napis ma mieć 
6 metrów wysokości i będzie ustawiony 
na zachodnim zboczu „Skalnego”, tak, 
żeby był widoczny z „wiślanki” – to 

kolejny wymóg, który został postawiony 
przez komisję. Stanie na specjalnym 
fundamencie, wykonywanym nowo-
czesną technologią i będzie dodatkowo 
podtrzymywany przez specjalne 
wsporniki. W konstrukcję będą wbu-
dowane solary (instalacja solarna), żeby 
napis świecił się w nocy. W związku 
z tym, że hałda formalnie spełnia wa-
runki terenów zdegradowanych przez 
przemysł, zostały ustalone bardzo ko-
rzystne dla gminy warunki dzierżawy 
tego terenu od Kompanii Węglowej.

Do zdobycia jest 8 mln zł, a w zamian 
można zyskać urokliwe miejsce do spa-
cerów i nietuzinkowe punkty widokowe. 
Łaziska przeszły pomyślnie już drugi etap 
kwalifikacyjny i wszystko wskazuje na 
to, że staną sie beneficjentem programu 
unijnego w ramach perspektywy finan-
sowej na lata 2014–2020. 

Ostateczna decyzja zostanie ogłoszona 
25 maja, a my już dziś zapewniamy, że 
realizacja projektu nie dojdzie do skutku, 
bowiem napis na hałdzie to nasz prima-
aprilisowy żart.

Powiatowy Urząd Pracy kolejny  
r o k  z  r z ę d u  z o r g a n i z o w a ł  
szereg kursów, szkoleń i staży. 

W 2014 roku na staże przeznaczono 
około 2 231 000 zł, natomiast na kursy 
około 150 700 zł. Ponadto uczestnikom 
usług szkoleniowych wypłacono sty-
pendia oraz zrefundowano koszty do-
jazdu na szkolenia. 

W sumie  ze  s tażów i  kursów 
w ubiegłym roku skorzystało ponad  
400 osób. Największą popularnością 
wśród staży cieszyły się: pracownik 
biurowy, pracownicy ds. księgowości, 
kosmetyczka, fryzjer, sprzedawca i han-
dlowiec. Natomiast wśród kursów naj-
częściej wybierane były szkolenia 

Ruszają 
kolejne kursy 
i szkolenia
związane z uprawnieniami na kierowcę 
zawodowego, szkolenia związane z ko-
smetyką, kursy spawalnicze, obsługi 
i eksploatacji urządzeń elektrycznych 
i energetycznych oraz kurs na operatora 
wózków jezdniowych oraz operatorów 
innych maszyn. Wśród wszystkich 
szkoleń można było wyszukać także 
nieco bardziej egzotyczne, jak kurs ar-
tystycznego zdobienia tortów, kurs na 
licencję maszynisty czy dla operatora 
forwardera, czyli pracownika maszyn 
wykorzystywanych do ścinki drzewa. 
Wśród staży również były te nieprze-
ciętne, jak pomocnik kominiarza, 
technik weterynarii czy złotnik-jubiler. 

W tym roku na staże przeznaczonych 
jest 758 998 zł oraz 136 798 zł na bony 
stażowe, a na szkolenia 67 000 zł i bony 
szkoleniowe 37 800 zł. Udział w szko-
leniach jest skierowany dla osób bezro-
botnych, poszukujących pracy lub pra-
cujących w wieku 45 lat i więcej. De-
cyzję o skierowaniu na szkolenie 
podejmuje urząd pracy po określeniu 
profilu pomocy dla bezrobotnego lub 
poszukującego pracy oraz w oparciu 
o ustalenia indywidualnego planu dzia-
łania. Natomiast na staż mogą być kie-
rowane osoby do 30. roku życia z II pro-
filem, na bon stażowy osoby z I i II pro-
filem. Maksymalny okres trwania stażu 
to 12 miesięcy dla osób, które nie 
ukończyły jeszcze 30. roku życia 
i 6 miesięcy dla pozostałych osób.

mas
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z życia miasta

Na terenie Łazisk Górnych rozpoczęły 
się prace związane z wiosennym nasa-
dzaniem kwiatów i opieką nad krzewami 
wieloletnimi. Wydział Ochorony Środo-
wiska przeznaczył na ten cel 35 400 zł. 
W tej kwocie zawiera się odchwasz-
czanie, nasadzanie, podlewanie i utrzy-
mywanie kwiatów. Wielokolorowe bratki 
są sadzone w okolicy Miejskiego Domu 
Kultury w Łaziskach Górnych, na placu 
przed biblioteką, przy dworcu PKP 
i cmentarzu w Łaziskach Średnich, przy 
kapliczce św. Jana na Wierzysku, przy 
pomniku ofiar wojen oraz na skwerach 
w okolicach ulic: Dworcowej, plac Ratu-
szowy, Barlickiego, Spokojna, Chopina, 
22 lipca i Słowackiego. Wydział Ochrony 
Środowiska apeluje do mieszkańców 
o nieniszczenie i nieszabrowanie nowo 
nasadzonych kwiatów.

mas

Wiosenne sadzenie kwiatów

Przemoc w rodzinie
– procedura zakładania niebieskiej karty

10

W Łaziskach Średnich trwają 
prace związane z przebudową 
sieci niskiego napięcia. Prace 

prowadzone są na zlecenie firmy Tauron 
i dotyczą m.in. ulic: Nowa, Kościuszki, 
Lasoki, Źródlana, Wapienna, Sikor-
skiego, i Graniczna, 22 Lipca, Łąkowa, 
częściowo Słowackiego. Przy okazji tych 
robót gmina zleciła wymianę oświetlenia. 

mms

Przebudowa 
sieci

Każda założona karta trafia do ze-
społu interdyscyplinarnego, w skład 
którego wchodzą m.in. pracownicy 

ośrodka pomocy społecznej, gminnej ko-
misji rozwiązywania problemów alkoho-
lowych, policji, miejskiego ośrodka 
wspierania rodziny i dziecka, powia-
towego centrum pomocy rodzinie, straży 
miejskiej, psychologowie i pedagodzy 
szkolni. Zespół koordynuje prace związane 
z udzieleniem wsparcia rodzinom. W tak 
szerokim gronie spotykamy się raz na dwa 
miesiące  – mówi Karina Mura, pra-
cownik Ośrodka Pomocy Społecznej, 
kierownik zespołu interdyscyplinarnego. 
– Natomiast konkretnej rodzinie po-
święcone są spotkania grup roboczych, 
które odbywają się w łaziskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej. Wówczas w węższym 
gronie osób już konkretnie zaangażo-
wanych w dany przypadek – prowadzimy 
procedurę niebieskiej karty. W skład takiej 
grupy wchodzą m.in. pracownik socjalny, 
dzielnicowy, pracownik Ośrodka Inter-
wencji  Kryzysowej, przedstawiciel 

GKRPA, asystent rodziny oraz pedagog 
szkolny, który ma kontakt z dziećmi danej 
rodziny. Spotkanie grup roboczych to 
forma pracy z rodziną – ustalamy wówczas 
plan działania, wzywamy osoby wskazane 
w procedurze.

Bardzo często to policjant jest pierwszą 
osobą, która otrzymuje sygnał o stoso-
waniu przemocy. O interwencję proszą 
albo same ofiary, albo sąsiedzi, którzy są 
pośrednimi świadkami tego, co dzieje się 
w danej rodzinie. Sprawa jest prosta, jeżeli 
po przybyciu na miejsce policjant ujawni 
ślady stosowania przemocy – ofiara ma 
widoczne na ciele ślady stosowania 
przemocy lub są ujawniane inne okolicz-
ności, dowody. Jeżeli mamy takie czytelne 
sygnały, zakładamy każdorazowo nie-
bieską kartę. Od tego momentu rodzina jest 
pod szczególnym nadzorem. W najkrótszym 
możliwym terminie wizytę składa im dziel-
nicowy danego rewiru i zbiera jak naj-
więcej informacji na temat funkcjonowania 
rodziny – informuje Waldemar Ma-

Może ją założyć policja, szkoła, ośrodek pomocy społecznej, inna jednostka 
pomocowa, a nawet ośrodek zdrowia. Jej pojawienie się to sygnał, że w rodzinie 
źle się dzieje. Procedura niebieskiej karty wszczynana jest w związku z uzasadnionym 
podejrzeniem, że w rodzinie może dochodzić do przemocy. Chodzi zarówno 
o przemoc fizyczną – popychanie, duszenie, kopanie, bicie, przemoc seksualną, jak 
również przemoc psychiczną – wyzwiska, ośmieszanie, groźby, krytykowanie, po-
niżanie. Założenie niebieskiej karty nie jest równoznaczne ze złożeniem zawiado-
mienia o popełnieniu przestępstwa, ale od niej zaczyna się cała procedura nadzoru 
nad rodziną, praca zarówno z ofiarą, jak i osobą stosującą przemoc 

Pojawienie się na skwerkach kolorowych bratków, jak zawsze zwiastuje wiosnę

Przy okazji prac związanych z przebudową sieci 
niskiego napięcia będzie wymieniane oświetlenie
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To przede wszystkim młodzież za-
chowuje się niestosowanie w auto-
busach i to ona zwykle stwarza 

problem. Często przeklina, krzyczy, 
zwłaszcza jeśli korzysta z komunikacji 
miejskiej po wypiciu alkoholu. W ogóle 
się nie kryje z tym, że pije piwo. Czasem 
kierowca bądź osoba starsza zwróci im 
uwagę, jednak oni wcale nie reagują, 
tylko się śmieją, czasem coś odpyskują. 
Problem powtarza się najczęściej 
podczas kursów popołudniowych – 
mówi 18-letnia mieszkanka Łazisk, 
która codziennie dojeżdża autobusem do 
szkoły. 

To nie jedyne zarzuty pod adresem 
młodzieży korzystającej z komunikacji 
miejskiej. Poza głośnym oraz wul-
garnym zachowaniem, często ignoruje 
ona obecność osób starszych w auto-
busach i ani myśli ustąpić miejsca zdo-
bytego w przepychance. 

Nie da się ukryć, że problem kultury 
w autobusach ma długoletnią tradycję. 
W ostrzu krytyki jest jednak nie tylko 
zachowanie osób młodych. Choć wyda-
wałoby się, że słowo kultura jest po-
wszechnie znane i rozumiane, to jak się 

Kultura w autobusach 
– czy tylko marzenie?

W autobusach oraz trolejbusach, należących do sieci MZK Tychy, zaczęły obo-
wiązywać nowe Przepisy Porządkowe. Wraz z nimi osoby uprzywilejowane – starsze, 
niepełnosprawne oraz z dzieckiem na ręku – mają prawo upomnieć się o ustąpienie 
im miejsca w komunikacji miejskiej, z kolei wulgarne zachowania, palenie e-pa-
pierosów, słuchanie głośnej muzyki bez słuchawek czy rozdawanie ulotek w auto-
busach – może spotkać się nie tylko z krytyką podróżujących czy pracowników 
komunikacji miejskiej, ale nawet z karą. Czy nowe przepisy pozwalają mieć nadzieję 
na większy komfort jazdy w autobusach?

okazuje, pojęcie dla każdego skrywa coś 
innego. Problem właściwego zacho-
wania dotyczy również osób starszych, 
a także samych kierowców. Podczas 
rozmów z pasażerami korzystającymi 
z linii autobusowych na terenie Łazisk 
padały uwagi dotyczące uszczypliwych 
komentarzy oraz upomnień kierowanych 
przez osoby starsze do innych podróżu-
jących, a także wskazywano na złośli-
wości ze strony samych kierowców, 
którzy wręcz „wyrywają bilety” i nie 
udzielają informacji na temat podróży 
czy biletu. 

Żeby zaradzić narastającemu pro-
blemowi oraz zwiększyć komfort po-
dróżowania, MZK Tychy zdecydowało 
się pójść z duchem czasu i odświeżyć 
regulamin porządkowy obowiązujący 
w autobusach oraz trolejbusach prze-
woźnika. Choć wiele z przepisów może 
zaskakiwać, to jednak zaproponowane 
rozwiązanie okazuje się ciekawym 
pomysłem. Przepisy porządkowe obo-
wiązujące przy przewozie osób i bagażu 
podręcznego w sieci MZK w Tychach, 
poza kilkoma przypadkami, nie były 
zmieniane od 2000 roku. Dlatego regu-

lamin wymagał gruntownej zmiany. Na 
niektóre negatywne zachowania typu 
palenie e-papierosów czy słuchanie 
głośnej muzyki w autobusach zwrócili 
nam uwagę nasi pasażerowie, dlatego 
te zachowania zostały zabronione w re-
gulaminie. Należy dodać, że szczególnie 
na długich trasach, są to wyjątkowo 
uciążliwe sytuacje dla podróżujących 
– mówi Ryszard Rupala  z MZK 
Tychy. Jakich konsekwencji mogą 
spodziewać się osoby, które nie zamie-
rzają stosować się do regulaminu? – 
W przypadku niestosowania się pasa-
żerów do przepisów, kierowca lub 
pracownik MZK w Tychach może 
zwrócić uwagę podróżującemu. Jeśli 
jednak nie spotka się to z właściwą 
reakcją, kierowca ma prawo skierować 
pojazd pod najbliższy komisariat po-
licji, w celu wyegzekwowania przepisu 
przez służby porządkowe. Trzeba 
jednak pamiętać, że pasażer ponosi 
wówczas dodatkową opłatę w wyso-
kości 300 zł – wyjaśnia pracownik ty-
skiej komunikacji miejskiej.

Czy nowy regulamin spełni swoje 
zadanie, gwarantując pasażerom auto-
busów dotarcie do zaplanowanego 
miejsca bez dodatkowych atrakcji w po-
staci hałasów, dymu czy wulgaryzmów? 
Trzeba nieco poczekać, aby uzyskać 
odpowiedź na to pytanie. Warto jednak  
zastanowić się, ilu podróżujących ko-
munikacją miejską skorzysta z nowych 
przywilejów, wiedzą, że ma za sobą już 
nie tylko zasady dobrego wychowania, 
ale również literę prawa. Zachęcamy do 
odwiedzenia strony Miejskiego Zakładu 
Komunikacyji  w Tychach, gdzie 
znajdują się Przepisy Porządkowe 
– www.mzk.pl. 

mkw

Na zlecenie Przedsiębiorstwa Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej pro-
wadzona jest budowa kanalizacji sani-
tarnej przy ul. Morcinka i Granicznej. 
Prace wykonywane są w ramach rozsze-
rzenia projektu „Budowa Systemu kana-
lizacji w Gminie Łaziska Górne”, na 
które PGKiM uzyskał w ubiegłym roku 
dodatkowe środki unijne. Położone jest 
już około 390 mb rur. Wykonano również 
przewiert pod torami PKP. W kwietniu 
firma ma rozpocząć prace związane z li-
kwidacją oczyszczalni ścieków przy 
ul. Morcinka. 

mms
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Budowa kanalizacji przy ul. Granicznej
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P R Z E T A R G

Dzika zwierzyna powoduje szkodę 
praktycznie przez cały okres wege-
tacyjny uprawianych na polach 

roślin, począwszy od wiosny, aż do późnej 
jesieni a nawet zimą. 

W naszym regionie łowieckim, który 
obejmuje teren o powierzchni około 
6800 ha, szkody w uprawach powoduje 
zazwyczaj zwierzyna gruba – sarny, jelenie 
i dziki. W ciągu roku trafia do nas od kil-
kunastu do kilkudziesięciu zgłoszeń doty-
czących szkód łowieckich – informuje 
Wacław Puźniak, sekretarz Koła Łowiec-
kiego „Bażant”. 

Zwierzyna leśna jest prawdziwą zmorą 
dla rolników mających uprawy w pobliżu 
lasów. W Łaziskach szkody łowieckie 
występują najczęściej na Bradzie, w oko-
licach Cicierza, Wierzyska, rejonie Gostyni 
oraz na tzw. Białce, czyli w pobliżu ulicy 
Marta Waleska. 

Rzeczywiście szkody łowieckie od kilku 
lat się nasilają i są prawdziwą plagą. 
Zwierzęta coraz częściej wychodzą z lasu 
i pasą się na polach nawet w ciągu dnia 
– mówi Krzysztof Żogała, jeden z rol-
ników, który o „możliwościach” dzikiej 
zwierzyny przekonuje się praktycznie co 
roku. – Nie każdy zdaje sobie sprawę, że 
odbudowa zniszczonego przez dziki użytku 
zielonego np. łąki jest procesem długo-
trwałym, a nakłady na jej odtworzenie to 
koszt przewyższający wielokrotnie uzy-
skiwane z kilku lat plony. Przy znacznych 
zniszczeniach zachodzi konieczność wy-
konania bardzo pracochłonnych i kosz-
townych zabiegów związanych z koniecz-
nością wyrównania zniszczonej po-
wierzchni ,  uprawą przedsiewną, 
nawożeniem oraz wysiewem mieszanki 
nasion traw, które przecież do tanich nie 
należą. Oczywiście cała praca pójdzie na 
marne, jeżeli nowo zrekultywowaną łąkę 
znowu odwiedzą dziki. To samo dotyczy 
innych upraw, takich jak np. ziemniaki, 
buraki czy zboża. Zwierzęta w krótkim 
czasie potrafią dokonać zniszczeń na 
dużych powierzchniach, a tym samym za-
przepaścić wielomiesięczną pracę rolnika 
i poniesione przez niego nakłady. Ta praca 
po prostu przestaje mieć sens. 

Rolnik, którego uprawy zostaną znisz-
czone, ma prawo wystąpić o odszkodo-
wanie do właściciela zwierzyny, którym 
jest skarb państwa. Faktycznie jednak za 
szkody odpowiadają koła łowieckie, dzia-
łające na poszczególnych obszarach, a te 
mają bardzo ograniczone możliwości fi-

słowski, komendant Komisariatu Policji 
w Łaziskach Górnych. Są jednak przy-
padki, że przemoc stosowana jest w ro-
dzinie latami, ale fakty te są ukrywane. 
Jeżeli istnieje takie podejrzenie, policja 
może wszcząć postępowanie sprawdzające, 
które trwa 30 dni, i na podstawie zebranych 
informacji podejmie decyzję o wszczęciu 
postępowania przygotowawczego wobec 
podejrzanego o stosowanie przemocy lub 
z niego zrezygnować, kiedy uzna, że nie ma 
wystarczających przesłanek. Decyzja ta 
jest zatwierdzana przez prokuratora 
– dodaje komendant policji. 

Problem przemocy w rodzinie jest 
bardzo złożony. Często ofiary nie proszą 
o pomoc, bo boją się konsekwencji ze 
strony swojego oprawcy. Czasami po 
prostu chodzi o wstyd, dlatego sytuacja jest 
przez lata ukrywana. W wielu przypadkach 
ofiary nie chcą stracić środków do życia, 
bo sprawca przemocy jest jedynym żywi-
cielem rodziny. Często pierwszy sygnał, 
że w rodzinie dzieje się coś złego, pochodzi 
od dziecka. Psycholog lub pedagog 
szkolny, na podstawie zeznań dziecka, 
może podjąć decyzję o założeniu niebie-
skiej karty. W przypadku dzieci sprawa jest 
bardzo delikatna i trudna. Czasami stajemy 
przed dylematem, czy dziecko mówi 
prawdę, czy czasem nieświadomie błędnie 
nie interpretuje pewnych zachowań, słów, 
gestów. Czasami może chcieć po prostu 
zwrócić na siebie uwagę. W tych przy-
padkach z reguły wiele wyjaśnia rozmowa 
z rodzicami, ośrodkiem pomocy czy policją. 
Jeżeli jednak sygnały są ewidentne, 

staramy się od razu reagować – informuje 
psycholog szkolny w jednej z łaziskich 
szkół. Przedstawiciele policji zaznaczają 
jednak, że lepiej reagować, nawet jeżeli ma 
się wątpliwości. Niebieską kartę można 
zamknąć, jeżeli okaże się, że oskarżenia 
były bezpodstawne. Takie ewidentne po-
myłki nie zdarzają się często, za to brak 
reakcji może ostatecznie doprowadzić do 
tragedii – stwierdza Waldemar Masłowski. 

Dzięki procedurze niebieskiej karty 
pomocą obejmowane są osoby doznające 
przemocy – dzieci, żony, partnerzy ży-
ciowi, coraz częściej mężowie. Spra-
wowany jest nadzór nad rodziną, jej 
członkowie objęci są pracą socjalną, 
otrzymują pomoc indywidualną, np. psy-
chologa. Środek, który prokuratura stosuje 
dość często, to separacja sprawcy. Proku-
rator wydaje stosowny nakaz opuszczenia 
lokalu mieszkalnego. Nie jest już tak, że to 
ofiara ucieka ze swojego domu, ale 
oprawca musi się wyprowadzić. Sprawca 
przemocy pod nadzorem policji może 
zabrać z mieszkania tylko rzeczy osobiste 
i musi się niezwłocznie wyprowadzić. 
Z reguły towarzyszy temu zakaz zbliżania 
się do swoich ofiar – mówi komendant 
policji. 

Pomocą objęty jest również sam sprawca. 
Tutaj sprawa jest bardzo trudna, bo 
sprawcy rzadko chcą współpracować. 
Jedną z form pomocy jest terapia dla osób 
nieradzących sobie z agresją – dodaje 
Karina Mura.

Od początku roku na terenie Łazisk za-
łożono 17 niebieskich kart.

Małgorzata Strzelczyk

Wyciąg z ogłoszenia o pierwszym publicznym nieograniczonym przetargu pisemnymna dzierżawę nieruchomości  
Zgodnie z art. 6 ust. 5a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 rokuw sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 

przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2013 roku poz. 942)
Dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Łaziskach Górnych
Ogłasza pierwszy publiczny nieograniczony przetarg pisemny na dzierżawę pomieszczeń w budynku Miejskiego Domu 

Kultury przy ulicy Świerczewskiego 2 w Łaziskach Górnych  
Oznaczenie nieruchomości:
Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu, przeznaczona do wydzierżawienia znajduje się w wolno stojącym budynku 

Miejskiego Domu Kultury w Łaziskach Górnych, obręb Łaziska Górne, karta mapy 3, przy ulicy Świerczewskiego 2. Budynek MDK 
położony jest na terenie nieruchomości gruntowych oznaczonych numerami 432/60, 413/59, 414/59,909/60 oraz 987/58 o łącznej 
powierzchni 2390 m2. Nieruchomości stanowią własność Gminy Łaziska Górne. Księgi wieczyste dla przedmiotowych nieruchomości 
oznaczone są numerami numer KA1M/00044714/2, KA1M/00056870/0 oraz KA1M/00056073/3 i prowadzone są przez Sąd 
Rejonowy w Mikołowie. Działy III i IV ksiąg pozostają wolne od wpisów, co oznacza, że działki nie są obciążone, nie stanowią również 
przedmiotu zobowiązań. Budynek MDK znajduje się na terenie oznaczonym jest w planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 
2 AUC, co oznacza teren usług administracji. Powierzchnia pomieszczeń przeznaczonych do wydzierżawienia znajdujących się 
w przedmiotowym budynku na terenie wyżej opisanej nieruchomości wynosi 33,20 m2. Wyżej wymienione pomieszczenia są 
przeznaczone na prowadzenie działalności o charakterze handlowo-usługowym.

Stawka wywoławcza czynszu dzierżawnego wynosi 31,90 zł/m2 brutto miesięcznie.
Termin i miejsce części jawnej przetargu: 30 kwietnia 2015 roku Miejski Dom Kultury Łaziska Górne, ul. Świerczewskiego 2, 

godzina 10:00. Pisemne oferty można składać do dnia 30 kwietnia 2015 roku do godziny 09:00.
Wysokość wadium: 200,00 zł.
Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: tablica ogłoszeń Miejskiego Domu Kultury w Łaziskach 

Górnych ulica Świerczewskiego 2, strona internetowa Miejskiego Domu Kultury w Łaziskach Górnych, Biuletyn Informacji Publicznej 
www.bip.laziska.pl 

Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje: Miejski Dom Kultury w Łaziskach Górnych 
ul. Świerczewskiego 2 tel. 32 224 10 33, tel. kom. 602 515 228.  
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nansowe. Zgodnie z procedurą rolnik 
zgłasza na piśmie szkodę do koła łowiec-
kiego, a jego przedstawiciele w ciągu 7 dni 
muszą zjawić się na miejscu, dokonać 
oględzin i sporządzić protokół, który pod-
pisuje również właściciel pola. Szacowania 
szkód dokonują przedstawiciele koła ło-
wieckiego w obecności rolnika. Przy 
ustalaniu wysokości odszkodowania bierze 
się pod uwagę rodzaj uprawy, jej stan, 
powierzchnię zniszczenia i przypuszczalną 
wydajność. Wypłaty odszkodowania po-
winien dokonać zarządca obwodu łowiec-
kiego w terminie 30 dni od sporządzenia 
protokołu ostatecznego szacowania 
szkody. W przypadku powstania sporu 
o wysokość wynagrodzenia szkody, kiedy 
mediacje nie doprowadzą do polubownego  
rozstrzygnięcia sporu, sprawę można skie-
rować do sądu. Z punktu widzenia rolnika 
jednak uzyskanie odszkodowania jest 
trudne i zazwyczaj nie pokrywa wyrzą-
dzonych szkód. Wielu z nas mając doświad-
czenia z nieuznaniem roszczeń, rezygnuje 
z ubiegana się o nie – dodaje pan Krzysztof.

Jednym ze sposobów ograniczenia szkód 
jest grodzenie upraw znajdujących się 
blisko lasów. W niektórych przypadkach 
ogrodzenie robimy sami, a w niektórych 
rolnik wykonuje je sam, ale na nasz koszt. 
Innym sposobem jest umieszczanie 
w uprawach  na słupach zapachowego 
środka odstraszającego – dodaje przedsta-
wiciel koła łowieckiego.

W ubiegłym roku koło Łowieckie 
„Bażant” odebrało 30 zgłoszeń doty-
czących szkód łowieckich.

mms

Ż Y C Z E N I A

Kilkadziesiąt skrzynek jabłek trafiło 
do łaziskich szkół i przedszkoli. 
Owoce dostarczyli strażacy z OSP 

Łaziska Górne, którzy przyłączyli się do 
akcji „Witaminka” organizowanej przez 
strażaków z Orzesza. Za pośrednictwem 
stowarzyszenia „Szansa dla każdego” nasi 
koledzy z Orzesza nawiązali kontakt 
z Agencją Rozwoju Rynku Rolnego, od 
której pozyskali 20 ton jabłek. Owoce zo-
stały zakupione od rolników z Lubelsz-
czyzny, którzy nie mogą ich eksportować 
na wschód z powodu embarga Rosji – opo-
wiada o akcji Leszek Wróbel, naczelnik 
łaziskiej OSP. Część owoców trafiła od 
razu w ręce dzieci, część wykorzystano do 
przygotowania posiłków. Panie z Przed-
szkola nr 4 z Łazisk Dolnych kawałek ja-
błecznika przekazały strażakom w podzię-
kowaniu za owoce. mms

Nie chciał Putin – dostały dzieci

Jabłka z Lubelszczyzny – zamiast do Rosji – trafiły m.in. do łaziskich placówek oświatowych

Łąka zniszczona przez dziki



1 - 15 kwietnia 2015

gazeta łaziska

12

gazeta łaziska wielkanoc

Wielkanoc we wspomnieniach

Niedziela Palmowa to swoista za-
powiedź nadchodzących świąt. 
Teraz najbardziej popularne są 

kolorowe palemki, jednak w takiej po-
staci nie pochodzą ze Śląska. Jako dzieci 
zbieraliśmy gałązki młodej brzózki, 
bazie, gałązki wierzby, także tej czer-
wonej, i sami robiliśmy palemki – 
wspomina pani Teresa. Po złożeniu 
z pięciu lub siedmiu rodzajów 
krzewów, palemki były ozdabiane 
według uznania.

Przygotowania do świąt to za-
równo w przeszłości, jak i teraz 
– wielkie wiosenne porządki, 
gotowanie oraz przystrajanie 
domu. Cała rodzina, bez wy-
jątku, jest zaangażowana w prace 
przedświąteczne. Te jednak 
kończą się wraz z Wielkim 
Piątkiem, dniem upamiętnia-
jącym śmierć Chrystusa. Od 
zawsze mama pilnowała, aby 
od Wielkiego Piątku do śnia-
dania wielkanocnego 
w domu panowała cisza 
i spokój. Tak samo było, 
k i e d y  m a m a  b y ł a 
dzieckiem. Babcia 
pilnowała ciszy. To 
szczególny czas, kiedy u nas 
w domu nie słucha się 
muzyki, a nastroje wskazują 
na przeżywanie – mówi pani 
Aleksandra, 21-letnia łazisz-
czanka. Tym dniem wszyscy 
chrześcijanie zaczynają oczeki-
wanie na symboliczne zmar-
twychwstanie Chrystusa.

W Wielką Sobotę katolicy trady-
cyjnie święcą w kościele produkty 
spożywcze, które później poja-
wiają się podczas śniadania 
wielkanocnego. Kiedyś 
do koszyczków przy-
s t rojonych ozdo- 
bnymi serwetami 
i gałązkami młodych 
krzewów, wkładano 
jajko oraz po ka-
wałku kiełbasy, 
szynki ,  chrzanu 
i masła. Niektórzy 
wspominają, że świę- 

cona była również sól. 
Teraz zwyczaj ten wy-
gląda podobnie, chociaż 

wybór wśród produktów 
spożywczych jest znacznie 

większy.
W końcu nadchodzi czas Nie-

dzieli Wielkanocnej, czyli 
wielkie świętowanie. Dla chrze-

ścijan wszystkich wyznań to czas 
wielkiej radości. Na stole oczywiście 
zawsze królowały jajka i chrzan, 
najlepszy taki, który mama wcześniej 

zrobiła sama. Nie mogło zabraknąć 
białej kiełbasy, którą teraz również 

podaję na świąteczne śniadanie. Pa-
miętam też swojskie wędliny, które 

w miarę możliwości wędzone były 
przed świętami. A i pisanki nie 

były takie, jak teraz. 
Jajka gotowane w łu-
pinach cebuli  na-
bierały czerwonego 
koloru ,  a  późnie j 
ma łym nożyk iem 
skrobano na nich 
różne wzory – przy-

pomina sobie 
pani Teresa.

Na Śląsku 
pojawiały się zwyczaje 
w i e l k a n o c n e ,  k t ó r e 
obecnie już nie są prakty-
kowane. Pani Grażyna 

przywołuje zapomnianą 
tradycję: – Pamiętam, z dzie-
ciństwa, że tata po Niedzieli 
Palmowej wyciągał z palemki 
gałązki czerwonej wierzby. 
Wycinał je i robił z nich ma-
lutkie krzyżyki. Po śniadaniu 

wielkanocnym wtykaliśmy te 
krzyżyki w cztery rogi naszej 
posesji. Miało to strzec nas 
przed wszelkimi nieszczęściami 
i klęskami.
Od zawsze jednak Wielkanoc 

to czas rodzinnego świętowania, 
celebrowania wiosny, odnowy. 
Chociaż tradycje i zwyczaje się 
zmieniają, niech zawsze święta 

kojarzone będą z życzliwością, 
radością i nadzieją.

Anna Sikora

Konkurs plastyczny „Najpiękniejsza pisanka”, ogłoszony przez naszą redakcję, spotkał się z dużym odzewem 
z Państwa strony, za co serdecznie dziękujemy. Redakcyjne jury, któremu wsparcia udzieliła Marzena 
Kamycka, plastyk Miejskiego Domu Kultury, miało nie lada problem z wyborem zwycięzców. Bardzo nas 

cieszy, że w konkursie wzięły udział nie tylko dzieci, ale i osoby dorosłe. Dowodzi to, że tradycja zdobienia pisanek 
nie zanika.

Z niemałym zaskoczeniem odebraliśmy telefon od jednej z mieszkanek naszego miasta, która zaprosiła nas do 
siebie i poprosiła o zrobienie zdjęcia swojej konkursowej pracy. Okazało się, że Magdalena Kwiatkowska ma 
91 lat i od dawna kultywuje tradycyjny sposób robienia pisanek. Pani Magdalena wyskrobuje na jednolicie 
zabarwionych jajkach przeróżne wzory, tworząc niepowtarzalne prace…

W związku z tym, że do konkursu przystąpiły osoby w różnym wieku, nagrody i wyróżnienia przyznaliśmy 
w kilku kategoriach wiekowych. 

Kategoria – przedszkola i klasy I–III
I miejsce – Emilia Morawska, 6 lat 
II miejsce – Maja Gościńska, 9 lat
III miejsce – Maciej Mizgała, 10 lat
Wyróżnienie – Barbara Raszka, 9 lat
Kategoria klas IV–VI
I miejsce – Karolina Gościńska, 12 lat
Wyróżnienie Marcelina Swadźba, 11 lat i Martyna Kupny, 11 lat
Kategoria – dorośli
I miejsce – Magdalena Kwiatkowska, 91 lat
Wyróżnienia – Brabara Świtalska, 42 lata i rodzina Nowakowskich.
Wszystkich laureatów o sposobie odebrania nagrody poinformujemy
telefonicznie.
Gratulujemy!

Konkurs rozstrzygnięty!

Martyna Kupny

Maja Gościńska

Magdalena Kwiatkowska

Marcelina Swadźba

Święta wielkanocne kojarzone są z pisankami, kolorowymi palemkami, zajączkami 
i kurkami. Na stole, przy świątecznym śniadaniu, królują jajka, wędliny i biała 
kiełbasa. A jak było kiedyś? Jak święta wielkanocne z dzieciństwa wspominają 
łaziszczanie?
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Konkurs plastyczny „Najpiękniejsza pisanka”, ogłoszony przez naszą redakcję, spotkał się z dużym odzewem 
z Państwa strony, za co serdecznie dziękujemy. Redakcyjne jury, któremu wsparcia udzieliła Marzena 
Kamycka, plastyk Miejskiego Domu Kultury, miało nie lada problem z wyborem zwycięzców. Bardzo nas 

cieszy, że w konkursie wzięły udział nie tylko dzieci, ale i osoby dorosłe. Dowodzi to, że tradycja zdobienia pisanek 
nie zanika.

Z niemałym zaskoczeniem odebraliśmy telefon od jednej z mieszkanek naszego miasta, która zaprosiła nas do 
siebie i poprosiła o zrobienie zdjęcia swojej konkursowej pracy. Okazało się, że Magdalena Kwiatkowska ma 
91 lat i od dawna kultywuje tradycyjny sposób robienia pisanek. Pani Magdalena wyskrobuje na jednolicie 
zabarwionych jajkach przeróżne wzory, tworząc niepowtarzalne prace…

W związku z tym, że do konkursu przystąpiły osoby w różnym wieku, nagrody i wyróżnienia przyznaliśmy 
w kilku kategoriach wiekowych. 

Kategoria – przedszkola i klasy I–III
I miejsce – Emilia Morawska, 6 lat 
II miejsce – Maja Gościńska, 9 lat
III miejsce – Maciej Mizgała, 10 lat
Wyróżnienie – Barbara Raszka, 9 lat
Kategoria klas IV–VI
I miejsce – Karolina Gościńska, 12 lat
Wyróżnienie Marcelina Swadźba, 11 lat i Martyna Kupny, 11 lat
Kategoria – dorośli
I miejsce – Magdalena Kwiatkowska, 91 lat
Wyróżnienia – Brabara Świtalska, 42 lata i rodzina Nowakowskich.
Wszystkich laureatów o sposobie odebrania nagrody poinformujemy
telefonicznie.
Gratulujemy!

Konkurs rozstrzygnięty!

Magdalena Kwiatkowska

Maciej Mizgała

Emilka Morawska

Karolina Gościńska

Rodzina Nowakowskich

Barbara Świtalska

Basia Raszka
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W piątek, 20 marca, około godziny 11.00 można było zaobserwować częściowe 
zaćmienie słońca. Cień księżyca zakrył tarczę słoneczną niemal w 75 procentach. Na 
szczęście niebo w tym dniu było bezchmurne i mogliśmy podziwiać ten niecodzienny 
widok. 

Otrzymaliśmy kilka zdjęć autorstwa łaziszczan, ktorym udało się utrwalić to nie-
bywałe zjawisko. Również wszyscy uczniowie z SP5 mogli obserwować zaćmienie 
słońca. Sebastian Wełniak, tata Maćka z klasy I a, zadbał o to aby dzieci robiły to 
bezpiecznie i dostarczył do szkoły maski spawalnicze. Dzieci były bardzo zaintere-
sowane tą osobliwością astronomiczną. mas

Zaćmienie słońca

R E K L A M AR E K L A M A
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Hałda „Skalny” przed...

Niecodzienny widok

Uczniowie  „piątki” bezpiecznie...

... oglądali zaćmienie słońcaElektrowniane chłodnie i „ugryzione” słońce

... i w czasie zaćmnienia
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W lipcu 2014 roku Stowarzyszenie 
Szarych Szeregów i Związek Harcerstwa 
Polskiego ogłosiły ogólnopolski konkurs 
literacki ,,Mój Arsenał” upamiętniający 
70. rocznicę wybuchu powstania war-
szawskiego oraz 71. rocznicę akcji pod 
Arsenałem – odbicia Janka Bytnara.

Z wizytą u Prezydenta RP

Witamy 
w Łaziskach

Nasze gimnazjum reprezentowała 
uczennica klasy III c Weronika Toman. 
Jako uczestnik konkursu została zapro-
szona do Pałacu Prezydenckiego na 
uroczyste wręczenie nagród, które 
odbyło się 4 marca. Uroczystość rozpo-
częło przemówienie profesora Woj-
ciecha Wolskiego, przewodniczącego 
Zarządu Głównego Szarych Szeregów, 
który podkreślił, że dużym zaskoczeniem 
było spore zainteresowanie konkursem, 
gdyż zgłoszono aż 213 prac z ponad  

100 miejscowości z całego kraju. Jednak 
najważniejszym momentem tej uroczy-
stości stało się uhonorowanie laureatów 
przez prezydenta RP Bronisława Komo-
rowskiego, który objął honorowy pa-
tronat nad konkursem. Prezydent, zwra-
cając się do uczestników, podkreślił: 

– Każdy młody człowiek ma własną 
„Akcję pod Arsenałem”, a przynajmniej 
powinien być do niej gotowy (…) w sensie 
potwierdzenia swojej gotowości do 
służby Ojczyźnie, do dawania z siebie 
czegoś innym. To bez wątpienia ważna 
wskazówka dla młodych ludzi. Bardzo 
się ucieszyłam, kiedy otrzymałam zapro-
szenie do Pałacu Prezydenckiego – mówi 
Weronika Toman. – Choć temat kon-
kursu nie był łatwy, zdecydowałam się 
napisać pracę, ponieważ tematyka 
drugiej wojny światowej zawsze mnie 
interesowała. Mimo że nie zostałam 
laureatką konkursu, to jednak naj-
większym zaszczytem i nagrodą była dla 
mnie możliwość spotkania z prezy-
dentem. To niezapomniane przeżycie.

K. Pelińska

Oktawian Bonk przyszedł na świat 
13 lutego 2015 r. o godz. 16.07 w Mi-
kołowie. Ważył 3190 g i miał 53 cm. 
Oktawian jest synem Wioli i Roberta. 

20 marca, świętując nieco wcześniej 
pierwszy dzień wiosny, w Szkole Pod-
stawowej nr 5 w Łazsiakch Dolnych 
został zorganizowany konkurs szkolny 
„Mam Talent”. 

W tym dniu wszyscy uczniowie mieli 
przyjść ubrani w kolory wiosny. Do 
walki o pierwsze miejsce mógł zgłosić 
się każdy uczeń, który chciał zaprezen-
tować swój talent. Uczniowie zasko-
czyli jury różnorodnością swoich umie-
jętności. W ramach konkursu zaprezen-
towały się grupy taneczne, wokaliści, 
muzycy, grupa akrobatyczna, magicy 
oraz kabareciarze. Najlepszy okazał się 
duet akrobatyczny Weronika Rzepka 
i  Zosia Przechrzta. Występującym 
oraz widzom podczas występów udzielał 
się naprawdę wiosenny nastrój! 

mas

Szkolny „Mam 
Talent” w SP5

Burmistrz Miasta Łaziska Górne zaprasza wszystkich uczniów łaziskich szkół 
podstawowych i gimnazjalnych do udziału w konkursie plastycznym pt. „Sprzątaj 
po swoim psie”. Konkurs odbywa się w ramach obchodów Dnia Matki Ziemi i polegał 
będzie na indywidualnym wykonaniu plakatu, którego integralną częścią będzie 
ułożenie przez ucznia hasła promującego akcję „Sprzątaj po swoim psie”. Plakat wraz 
z hasłem ma zachęcić mieszkańców naszego miasta do sprzątania po własnym 
czworonogu, uwrażliwić społeczeństwo na ten problem oraz promować właściwe 
zachowania. Spośród trzech zwycięskich prac zostanie wybrany plakat z hasłem, który 
będzie promował kampanię edukacyjną prowadzoną na terenie miasta.

Czas trwania konkursu od 16 marca do 20 kwietnia.

Konkurs „Sprzątaj po swoim psie”

Weronika Toman (pierwsza z prawej) była jedyną łaziszcznką biorącą udział w konkursie

Weronika Rzepka i Zosia Przechrzta zostały doce-
nione za swoje niezwykłe umiejetności i wygrały 
„Mam Talent”
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Filia Łaziska Średnie
ul. Powstańców 1
tel. 797 328 602
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Uczniowie SP1: Karolina, Miłosz i Julia, 
są bojowo nastawieni do zdania sprawdzianu 
dla szóstoklasistów. Julia z klasy VI b jest 
pewna swojej wiedzy i czuje się dobrze 
przygotowana do egzaminu. W szkole 
robimy różne testy przygotowujące do 
sprawdzianu. W domu ćwiczę ze specjalnej 
książki. Jednak pewien strach pozostaje. Na 
pytanie o najsłabszą stronę Miłosz z VI b 
i Karolina z VI d odpowiadają zgodnie, że 

jest to matematyka. Angielski wydaje mi się najłatwiejszy, bo w końcu 
jesteśmy pierwszym rocznikiem, który pisze z niego sprawdzian. Poza 
tym musimy umieć tylko podstawowe słówka, żeby łatwo nam było się 
dogadać. Z języka polskiego zawsze da się coś wymyślić, żeby napisać 
wypracowanie. Trzeba tylko czytać ze zrozumieniem i jakoś nam idzie. 
Za to z matematyki nigdy nie wiadomo czego się spodziewać, trzeba ją 
po prostu rozumieć – twierdzi Miłosz, a Karolina dodaje: – Najbardziej 
boję się matematyki. Myślę, że angielski pójdzie najłatwiej, bo jesteśmy 

rocznikem testowym. Sprawdzian szósto-
klasistów to pierwszy tak poważny eg-
zamin w życiu młodych ludzi. Jest dla 
mnie bardzo ważny, bo chciałabym 
wybrać się do gimnazjum w Mikołowie 
albo w Katowicach – podsumowuje 
Julka.

Aneta, Martyna, Paweł i Kamil 
z klasy VI a w SP6 czują się dobrze 
przygotowani do sprawdzianu. Powtórki 
są od początku roku. Nauczyciele cały 

czas powtarzają z nami na lekcjach. Najwięcej ćwiczymy chyba w szkole, bo są próbne 
testy, które pani nam daje na lekcji. A rodzice ciągle powtarzają, że to ważne – twierdzą 

K. Wiśniowska

20 marca klasa I c SP1 im. Ks. Prałata 
Konrada Szwedy, zgodnie z ludowym 
zwyczajem pożegnania zimy i powi-
tania wiosny, udała się z kukłą Ma-
rzanny nad pobliskie stawy. Marzanny, 
jak tradycja głosi, nie mogliśmy jednak 
topić, ponieważ są to stawy hodowlane. 
W związku z tym została ona spalona. 
Oczywiście po „ceremonii” nie zostało 
ani śladu. Wszystko dokładnie uprząt-
nęliśmy. W czasie wycieczki obserwo-
waliśmy zmiany zachodzące w przy-
rodzie wraz z nadejściem wiosny, 
a także mieliśmy okazję miło spędzić 
czas na terenach rekreacyjnych za ba-
senem kąpielowym „Żabka”. Połączy-
liśmy przyjemne z pożytecznym.

SP1

Dni próby dla szóstoklasistów

Marzanna w SP1

dziewczynki. Fajnie, że jest ten spraw-
dzian. Cieszę się, że nie będzie na nim 
przyrody. Z matmy jestem dobrze przygo-
towany, z polskiego gorzej. Po spraw-
dzianie czas na wybór gimnazjum, jednak 
szóstoklasiści snują nieco dalsze plany. 
W przyszłości chciałabym dostać się do 
liceum plastycznego – mówi Martyna, 
a Kamil trafnie podsumowuje: – Wszystko 
jest przecież w naszych rękach!

Uczniowie klasy I c SP1 pożegnali zimę

Wiosna to dla wielu uczniów z całej polski czas sprawdzianów i egzaminów. 
W dniu ukazania się tego numeru „Gazety Łaziskiej”, uczniowie szóstych klas w pocie 
czoła piszą sprawdzian, który podsumowuje ich naukę w podstawówce. Przed tym 
ważnym egzaminem zapytaliśmy szóstoklasistów z łaziskich szkół, czy czują się 
przygotowani, kto pomagał im w nauce i jakie plany mają na przyszłość

Fo
t. 

A.
 Si

ko
ra

Szóstoklasiści z „piątki” podchodzą do 
sprawdzianu spokojnie. Miłosz, Wiktoria 
i Marlena nie boją się egzaminu. Uczy-
liśmy się przez ostatnie trzy lata, więc 
mamy nadzieję, że będzie dobrze – mówi 
Wiktoria, a Marlena dodaje: – W sumie nie 
wiadomo, co na tym sprawdzianie będzie. 
Na pewno zdamy, tylko nie wiadomo, jaki 
będzie wynik. Przygotowania trwają już 
bardzo długo. Zazwyczaj uczniowie ćwi-
czyli w szkole. Chodzimy na PDS, czyli 
przygotowanie do sprawdzianu z języka 
polskiego, matematyki i z angielskiego, ale 
te nie są obowiązkowe – zaznacza Miłosz. 
A co z wyborem gimnazjum? Marlena 
wybiera się do gimnazjum w Łaziskach 
Średnich i tam będzie trenować piłkę 
ręczną. Wiktoria i Miłosz wybierają się do 
gimnazjum w Mikołowie. Chciałbym jak 
najlepiej napisać ten sprawdzian, żeby 
dostać się do tego gimnazjum – podsu-
mowuje Miłosz. mas
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Godziny otwarcia:   Poniedziałek: 8:00-16:30  Wtorek, Czwartek: 11:00-19:00, Środa: 9-19,  Piątek: 8:00-15.30

mikolow.krakowska@naturhouse-polska.com
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Na początku marca uczniowie 
z naszej szkoły po raz dziesiąty 
miel i  okazję uczestniczyć 

w szkolnym wyjeździe na narty, tak 
zwanej Białej Szkole.

Pobyt uczniów w Pensjonacie „Limba” 
w Poroninie zorganizowała dyrektor 
Grażyna Mendecka. Wśród uczest-
ników wyjazdu byli zarówno uczniowie, 
którzy potrafią jeździć na nartach, jak i ci, 
którzy stawiali na stoku pierwsze kroki. 
Pod czujnym okiem Mariusza Re-
spondka i Kariny Piaseckiej młodzież 
doskonaliła swoje narciarskie umiejęt-
ności. 

Wszyscy z entuzjazmem pokonywali 
własne słabości, a jeżeli ktoś uległ jakiejś 
kontuzji, zawsze mógł liczyć na pomocną 
dłoń Iwony Słomiany.

Po całodziennych zmaganiach na stoku 
narciarze poznawali piękne tatrzańskie 
pejzaże podczas wycieczek krajoznaw-
czych, a także relaksowali się w wodach 
termalnych w Bukowinie Tatrzańskiej. 
Wieczorami dla mniej zmęczonych od-
bywały się turnieje tenisa stołowego oraz 
gry w piłkarzyki. 

Karina Piasecka

Uczniowie szkół podstawowych, gim-
nazjalnych i ponadgimnazjalnych wzięli 
udział w eliminacjach miejskich Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”. Do 
ścisłego finału, który odbywał się 
20 marca w siedzibie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łaziskach Górnych, weszło 
15 najlepszych zawodników. 

W kategori szkół podstawowych naj-
lepszy był Krzysztof Szuster z SP1,  
II miejsce zajął Łukasz Kiecka z SP1, 
trzecia była Oliwia Janik z SP5. Wśród 
gimnazjalistów najlepiej spisał się 
Damian Szuła z G1, drugi był Kacper 
Bogusz z G3, a trzeci – Łukasz Piesocki 
również z G3. Spośród uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych największą wiedzą 
wykazał się Damian Kamieniak z Ze-
społu Szkół Energetycznych i Usłu-
gowych, druga była Monika Cebrat, 
a trzeci Alan Moczała – oboje z ZSEiU. 

W powiatowych eliminacjach, które 
odbywały się 27 marca w Orzeszu, naj-

W połowie marca Gimnazjum  
nr 3 im. Przyjaciół Ziemi w Ła-
ziskach Średnich gościło troje 

obcokrajowców w ramach międzynaro-
dowego projektu AIESEC. Polskę odwie-
dziła Milana Todorovic z Serbii, Nano 
Zhvania z Gruzji i Weifeng Liang 
z Chin. Gości przyjęli do swoich domów 
uczniowie. Młodzież, na lekcjach prowa-
dzonych w języku angielskim, wymie-
niała się informacjami o swoich krajach, 

Białe 
szaleństwo

Turniej pożarniczy

Zagraniczni goście w G3

odmiennej kulturze, kuchni i zwyczajach. 
Jednak największym wyzwaniem okazała 
się nauka ojczystych języków. 

Próbowaliśmy się nauczyć kilku słów 
w ich językach. W niektórych przy-
padkach okazało się to dużym wy-
zwaniem. Najwięcej śmiechu dostarczyła 
nam nauka języka gruzińskiego – rela-
cjonuje uczennica Alicja Duda. – Język 
chiński szedł nam trochę lepiej, a serbski, 
który jest najbardziej zbliżony do pol-
skiego, prawie perfekcyjnie. 

Uczniowie poznali bliżej tradycję 
innych narodów oraz podszkolili język 
angielski, świetnie się przy tym bawiąc. 
Przekonaliśmy się, że obcokrajowcy, 
pomimo odmiennej kultury, są ludźmi 
podobnymi do nas – podsumowuje Alicja 
Duda. 

mas

Nauka języka chińskiego wcale nie była tak trudna

Uczestnicy miejskich eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

lepiej spisał się Krzysztof Szuster, który 
w swojej kategorii szkół podstwowych 
zajął II miejsce. 
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Drodzy Czytelnicy!
Zapewne zostaliście już przyzwyczajeni do 

tego, że 1 kwietnia jesteście zasypywani nie-
prawdziwymi, a wręcz niewiarygodnymi infor-
macjami, ale zapewniam, że ten artykuł nic a nic 
nie ma wspólnego z primaaprilisowymi żartami.

Czasami się zdarza, że fikcja literacka prze-
radza się w rzeczywistość, no i tym razem po-
wieść George’a Orwella Rok 1984 ma swój finał 
w naszej szarej, codziennej rzeczywistości. Nie 
wiem jak Wy, ale ja mam takie nieodparte wra-
żenie, że jestem ciągle obserwowany i to 
w sposób dość nachalny.

Chyba nikt nie lubi być zbytnio obserwowany, 
no a już ja w szczególności. W czasach szkolnych 
denerwowało mnie, gdy podczas klasówki czy 
też pisania wypracowań byłem obserwowany 
przez nauczycieli, wtedy to cała moja zdobyta 
wiedza gdzieś ulatywała i zmuszony byłem 
korzystać z kół ratunkowych. Później, gdy już 
zakończyłem edukację i poszedłem do pracy 
irytowali mnie przełożeni, którzy zbytnio sku-
piali się na obserwacji moich poczynań. Jak więc 
już wiecie, nie lubię być obserwowany i tak 
pozostało mi do dnia dzisiejszego.

Niestety postęp techniczny i cywilizacja 
sprawiły, że nie jesteśmy już tak anonimowi, jak 
dawniej. Na każdym kroku jesteśmy śledzeni 
i bacznie obserwowani. Idąc ulicą gapią się na 
nas kamery monitoringu, to samo jest, gdy 
chodzimy po sklepach, wlewamy paliwo do baku 
samochodu na stacji benzynowej czy też najnor-
malniej spacerujemy po parku. 

Oko orwellowskiego Wielkiego Brata patrzy 
na nas bardzo czujnie i w razie czegoś skarci nas 
bezwzględnie, o czym wiedzą wszyscy kie-
rowcy. 

O ile do monitoringu zdążyliśmy się już przy-
zwyczaić, a nasze portfele do fotoradarów, to 
do inwigilacji wyższego rzędu jeszcze nie. A na 
czym ona polega zaraz wyjaśnię. 

Jak każdy obywatel jestem posiadaczem te-
lefonu komórkowego zwanego komórką, ba, 
mam nawet smartfona. No wiem, że to nic ta-
kiego, bo każde dziecko ma takie urządzenie, ale 
uważajcie!

Od jakiegoś czasu zacząłem otrzymywać 
dziwne sms-y z ofertami sklepów, które nigdy 
nie leżały w kręgu moich zainteresowań. Sklep 
z damską bielizną zachęcał mnie do kupna naj-
nowszych wzorów biustonoszy, a także innych 
części damskiej garderoby. Ponadto sklep 
z ciuszkami dla dzieci pragnął mnie zaintere-
sować nową kolekcją wózków dziecięcych 
(w moim wieku). Zdziwiły mnie te oferty, bo 
nie odwiedzałem nigdy takich sklepów. 

Sprawę wyjaśnił mi mój kolega, który również 
otrzymywał podobne oferty. Wystarczy, że 
zalogujemy swój telefon w pobliżu takiego 
sklepu, a on, ten sklep, już nas „złapie” do swojej 
sieci i słać nam będzie sms-y. Jak więc widzicie, 
używanie zaawansowanej technologii po-
woduje, że nie jesteśmy anonimowi, a każdy 
nasz krok jest obserwowany, zapisany, no 
i może być użyty, o ile już nie został, przeciwko 
nam. 

Jeśli możecie to nie używajcie zbyt często 
smartfonów, a Wielki Brat będzie widział mniej.

Pozdrawiam.
Marek Marudny

5 marca szkoła gościła w swoich 
murach rodziców i dzieci łaziskich 
przedszkoli – przyszłych pierwszo-

klasistów. Dzieci zobaczyły przedsta-
wienie w wykonaniu kl. I e i uczestniczyły 
w zabawach zorganizowanych w salach. 
Rodzice natomiast uzyskali wiele infor-
macji o szkole.

12 marca dla wszystkich mieszkańców 
miasta szkoła zorganizowała Dzień 
Otwarty. Od rana można było podglądać, 
jak się uczymy. Dzieci z zaprzyjaźnionych 
przedszkoli zaprosiliśmy na bajkę w wy-
konaniu uczniów kółka teatralnego pod 
opieką Marii Rubin, zajęcia w bibliotece 
i zabawy z chustą. Od rana czynna była 
kawiarenka oraz kramy ze świątecznymi 
ozdobami i pysznościami przygotowanymi 
przez mamy naszych uczniów.

O godz. 17.00 spotkaliśmy się w sali 
gimnastycznej na imprezie pod hasłem 

Oczy Wielkiego 
Brata

Dni Otwarte w SP1 
„Mamo, tato, bawmy się razem”. Hono-
rowymi gośćmi były władze miasta 
przewodniczący Rady Miasta Tadeusz 
Król, burmistrz Aleksander Wyra, wi-
ceburmistrz Jan Ratka, naczelnik Wy-
działu Edukacji, Ochrony Zdrowia, 
Kultury i Sportu Joanna Palenta oraz 
sponsorzy. Przybyłym na imprezę ro-
dzicom i mieszkańcom uczniowie zapre-
zentowali swoje artystyczne umiejętności 
piosenki, tańce i pokazy akrobatyczne. 
Mogliśmy również podziwiać pokaz 
zumby, capoeiry, break dance oraz hip- 
-hop w wykonaniu „Manufaktury Tańca”. 
Zachęciliśmy również rodziców i dzieci 
do udziału w konkursach zręczno-
ściowych. Rada Rodziców oferowała 
pyszne ciasta, napoje i ciepłe dania. Był 
to dzień pełen wrażeń. Do zobaczenia za 
rok! 

SP1

Podziękowania:
W imieniu dyrekcji, Rady Rodziców, nauczy-

cieli, uczniów i wszystkich pracowników SP1 
w Łaziskach Górnych składamy najserdecz-
niejsze podziękowania wszystkim sponsorom, 
rodzicom i osobom zaangażowanym w przy-
gotowanie i pracę przy kramach w czasie Dni 
Otwartych Szkoły.

Ogromne podziękowania składamy również 
tym wszystkim z Państwa, którzy wsparli 
nasze przedsięwzięcie i kupili oferowane 
upominki i pyszności, ale również tak licznie 
uczestniczyli w Dniu Otwartym Szkoły. 
Dochód z imprezy zostanie przeznaczony na 
cele szkoły.

Sponsorzy:
Urząd Miasta w Łaziskach Górnych, MAVI 

AREA, Hurtownia R. Szczyrba, Firma „Sakem” 
Sławomir Kołacz, Sklep „Agata”, Firma Han-
dlowo-Usługowa Piotr Szojda, Firma „My 

FELIETON

Center”, Sklep „Mandarin”, Firma „A. i G. 
Kurpas”, Pasmanteria „Guzik” –  C. Jałowiczor, 
Studio Fotograficzne „FOTO PASEK”, Restau-
racja „KREDENS”, Restauracja „CARO”, Pizzeria 
„Brava”, PGKiM w Łaziskach Górnych, Hur-
townia „Budprom”, Hurtownia obrusów, Sklep 
„ABC”, Sklep „RICARDO” – Ryszard Nikiel, 
Szkółka drzewek – Bożena Słota-Szczepek, 
Kwiaciarnia „Eszeweria”, Piekarnia „Ewa Ko-
ziarz”, Piekarnia „Adam Knapczyk”, Piekarnia 
„Krzysztof Jarczyk”, Piekarnia „Łucja Bittman”, 
Salon fryzjerski „Q-line”, Sklep „Minus”  
–  Janina Miczek, Sklep mięsny Janusz Piecha, 
Eurobank, Hurtownia „Sebimal”w Mikołowie, 
„Optica” Krystian Biel, „Kredyty Chwilówki”, 
Zegarmistrz – Waldemar Kołodziej, Stowarzy-
szenie Honorowych Dawców Krwi Rzeczpospo-
litej Polskiej Klub w Mikołowie, Regionalne 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Katowicach, Ochotnicza Straż Pożarna w Ła-
ziskach Górnych, MOSiR w Łaziskach Górnych, 
Capoeira UNICAR Mikołów – Marcin Powała.

Podczas Dnia Otwartego w SP1 można było co nieco zjeść
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W piątek, 13 marca, odbyło się 
uroczyste otwarcie świetlicy dla 
gimnazjalistów ZS im. Piastów 

Śląskich. W wydarzeniu uczestniczyli 

„Jaskinia Piastów”

zaproszeni goście: burmistrz Aleksander 
Wyra, wiceburmistrz Jan Ratka, na-
czelnik Wydziału Edukacji, Ochrony 
Zdrowia, Kultury i Sportu Joanna Pa-
lenta, przewodnicząca Rady Rodziców 
G2 Dorota Anderka, dyrektor Grażyna 
Tkocz oraz wicedyrektor Elżbieta 
Swadźba. Nie zabrakło również tych, dla 
których ten dzień był szczególnie ważny 
– uczniów gimnazjum. To dla nich wy-
remontowane zostały pomieszczenia, 
w których do tej pory znajdowały się 
magazyny. Nowe sale zostały poświęcone 
przez księdza Radosława Adamiaka. 
Podczas uroczystego spotkania zostały 
wręczone nagrody za zwycięstwo w kon-

kursie na nazwę nowej świetlicy. Zwy-
cięska okazała się „Jaskinia Piastów”, 
autorstwa Agnieszki Ogierman i Pauli 
Kwiecień z klasy III a. W wyremonto-

wanych przestrzeniach uczniowie będą 
mogli spędzać czas podczas zajęć świe-
tlicowych. Jedna z sal jest wyposażona 
w lustra, gdzie odbywać się będą zajęcia 

taneczne. W pomieszczeniu z pianinem 
znajdują się stoliki i krzesła, tworzące 
przyjazną atmosferę miejsca spotkań 
i rozmów. Do dyspozycji uczniów oraz 
nauczycieli  pozostaje także siłownia. 

„Jaskinia Piastów” nie zachęcałaby 
swoim pięknem, gdyby nie ciężka praca 
wielu osób. W tworzenie miejsca zaan-
gażowani byli: Aleksandra Tyrna-
-Polok, Dawid Kędzior – szkolny kon-
serwator, Ewa Kiecka, Marcin Szu-
kalski – absolwent naszej szkoły.

Anna Jaroszek 

VII Drużynowe Zawody Kręglarskie 
Środowiskowych Domów Samopomocy, 
których organizatorem był ŚDS w Łazi-
skach Górnych, rozegrano 19 marca 
w łaziskiej kręgielni przy ul. Pstrow-
skiego. W tej edycji zawodów wystąpiły 
drużyny ze środowiskowych domów 
z Tychów, Oświęcimia, Rudy Śląskiej 
i Łazisk Górnych, ponadto gościliśmy 
drużyny WTZ z Borowej Wsi, ZAZ 
z Borowej Wsi, ZS z Mikołowa i DPS 
z Orzesza. Nad porządkiem zawodów 

Zawody 
Kręglarskie ŚDS

Kolorowe stroiki, żółte koguciki, 
świąteczne kartki, wielkie jajka 
wykonane technikami decoupage, 

origami czy a`la karczoch – to tylko 
niektóre barwne dekoracje, w jakie mogli 
się zaopatrzyć bliscy małych wycho-
wanków z Przedszkola nr 6. Wielkanocny 
kiermasz rozpoczął się w placówce już 

Wielkanoc w P6
w połowie marca. Wszystkie ozdoby 
świąteczne wykonali podopieczni oraz 
pracownicy przedszkola. Poza wielka-
nocnymi dekoracjami, podczas kier-
maszu znalazło się również coś „na ząb”. 
W świątecznej propozycji przedszko-
laków pojawiły się pyszne wielkanocne 
minibabeczki upieczone przez panie 
kucharki, a następnie ozdobione przez 
dzieci. Akcja spotkała się z bardzo dużym 
zainteresowaniem. Cały dochód ze świą-
tecznego kiermaszu zostanie przezna-
czony na zakup stroju zajączka wielka-
nocnego – opowiada Celina Skutela, 
nauczycielka P6 oraz inicjatorka świą-
tecznej akcji. – 1 kwietnia planujemy po 
raz pierwszy urządzić w naszym przed-
szkolu prawdziwe, uroczyste śniadanie 
wielkanocne. W czasie jego trwania 
najmłodsi poznają regionalne tradycje 
związane z  Wielkanocą,  a także 
„przykica” do nich zajączek z upo-
minkami. Przedszkolakom życzymy 
owocnych odwiedzin wielkanocnego 
gościa. 

mred.

22

Wyremontowane pomieszczenia to świetne miejsce do 
spędzania wolnego czasu
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W Przedszkolu nr 6 został zorganizowany kiermasz wielkanocny
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 PIŁKA RĘCZNA

Pierwszego dnia zespoły rywali-
zowały w dwóch grupach systemem 
każdy z każdym, a popołudniu ro-

zegrane zostały spotkania ćwierćfi-
nałowe. W grupie A znalazły się: MOSiR 
Polonia Łaziska Górne, UMKS Żak 
Kielce, MTS Żory i wzbudzający naj-
większe zainteresowanie zespół CSK-J99 
Trondheim z Norwegii. W drugiej grupie 
rywalizowały: MOSM Tychy, KPR Ruch 
Chorzów, Olimpia Beskid Nowy Sącz 
oraz TJ Sokol Hrabuvka (Czechy).

Kibice zgromadzeni na trybunach nie 
mogli wyjść z podziwu nad poziomem 
prezentowanym przez zawodniczki ze 
Skandynawii. Norweżki zdominowały 
rywalizację w grupie A wygrywając 
wszystkie spotkania. Łaziszczankom 
udało się jednak zdobyć komplet punktów 
w dwóch pozostałych spotkaniach, dzięki 
czemu zakończyły rozgrywki grupowe 
na drugim miejscu. W bezpośrednim 
meczu o trzecią lokatę Żory po wyrów-
nanym meczu ograły kieleckiego Żaka 
7:6. Dużo bardziej wyrównana okazała 
się rywalizacja w grupie B, którą na 
pierwszej lokacie zakończyła ekipa 
z Nowego Sącza, ogrywając Sokola 
i Ruch Chorzów, a także zremisowała 
z MOSM-em Tychy. Na drugim miejscu 
znalazły się chorzowianki, trzeci był 

Norweski sztorm w Łaziskach

Zawody Kręglarskie ŚDS
21

czuwał zespół sędziowski pod przewod-
nictwem sędziego głównego Czesława 
Synowca. Jak co roku imprezie towa-
rzyszyła atmosfera sportowej rywali-
zacji. Zawody uświetnili starosta po-
wiatu mikołowskiego Henryk Jaroszek, 
dyrektor Ośrodka Dla Osób Niepełno-
sprawnych w Borowej Wsi Dariusz 
Latos, Bernard Bugla i Krzysztof 
Janik – dyrektorzy KWK Bolesław 
Śmiały, zastępca burmistrza Jan Ratka 
oraz kierownictwo z zaprzyjaźnionych 
domów i placówek. Uczestnicy za-
wodów, podobnie jak w poprzednich 
edycjach, mieli możliwość skorzystania 
ze słodkiego poczęstunku oraz gorącego 

posiłku, a po podliczeniu wyników 
wszyscy uczestnicy uhonorowani zostali 
dyplomami. Wszystkie drużyny oraz 
trzech najlepszych zawodników uhono-
rowano pucharami, dyplomami, pa-
miątkami górniczymi oraz nagrodami 
indywidualnymi w postaci małego 
sprzętu AGD. 

Klasyfikację drużynową wygrał Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy z Łazisk 
Górnych. II miejsce wywalczył DPS 
Orzesze, a III – ŚDS Ruda Śląska. Indy-
widualnie najlepszy był Damian Zając 
z ŚDS Tychy, II lokatę wywalczyła 
Bożena Ryfa z Łazisk Górnych, a III 
– Bogdan Jakubczyk z Orzesza. 

Krzysztof Lach 

Hrabuvką 15:7. W strefie medalowej 
znalazły się również ekipy chorzow-
skiego Ruchu i Olimpii Beskid. Naj-
więcej emocji przyniosło starcie go-
spodyń z MOSM-em Tychy – po ner-
wowej końcówce lepsze okazały się 
tyszanki wygrywając 6:5.

W pierwszym niedzielnym meczu MTS 
Żory ograł Hrabuvkę. Jesteśmy bardzo 
często w Łaziskach, ale ten turniej stoi 
zdecydowanie na najwyższym poziomie 
– powiedziała liderka zespołu z Żor An-
dżelika Busk. Następnie pokaz siły 
przeprowadziły Norweżki,  które 
w bardzo otwartym spotkaniu rozbiły 
Ruch Chorzów 21:10. 

 Kolejne na parkiecie zameldowały się 
gospodynie, które powetowały sobie 
niepowodzenie w ćwierćfinale i roz-
gromiły zespół z Kielc 17:3! Do finału 
awansował również MOSM Tychy, który 

po fascynującym meczu uporał się 
z Olimpią Beskid 18:16. W finale ty-
szanki robiły co mogły, ale ostatecznie 
przegrały z CSK-J99 Trondheim 16:14. 
Mecz o złoty medal poprzedziły jeszcze 
zmagania o siódme miejsce (Sokol – 
Kielce 10:12), spotkanie o piątą lokatę 
(Łaziska – Żory 16:13) i mały finał, za-
kończony wygraną Ruchu Chorzów nad 
Olimpią Beskid 18:15.

Kolejne fantastyczne sportowe wido-
wisko w Łaziskach dobiegło końca. 
Turniej stał na bardzo wysokim poziomie, 
a goście z Norwegii nie potrafili wyrazić 
zachwytu, począwszy od organizacji 
turnieju, przez świetną pracę spikera, aż 
po sam poziom rozgrywek. Warto wspo-
mnieć również o arbitrach – w Łaziskach 
mogliśmy oglądać w pracy m.in. Rafała 
Krawczyka (sędzia ekstraklasowy) czy 
Joannę Brehmer (sędzia międzyna-
rodowy). Wręczono również nagrody 
indywidualne. Najlepszą zawodniczką 
została Viktoria Sliwa (Trondheim), 
bramkarką Natalia Kasińska (Tychy), 
a najskuteczniejsza okazała się Kinga 
Janik (Olimpia– 25 bramek).

Kamil Krusiński

W dniach 14–15 marca odbył się II Międzynarodowy Wiosenny Turniej Piłki 
Ręcznej o Puchar Burmistrza Miasta Łaziska Górne, w którym rywalizowały zawod-
niczki z rocznika 1999. Na starcie stawiło się osiem zespołów, w tym jedna drużyna 
z Czech i jedna z Norwegii

MOSM Tychy, a czwarty Sokol. 
Również w ćwierćfinałach zawodniczki 
z Trondheim zaprezentowały wysoki 
poziom rozprawiając się z Sokolem 
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Zwycięzka drużyna Norwegii z zawodniczkami MOSiR-u Polonii Łaziska
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 TENIS STOŁOWY

 PODNOSZENIE CĘŻARÓW

Pierwszy dzień zawodów upłynął pod 
znakiem gier eliminacyjnych. Na 
starcie męskiego turnieju elimina-

cyjnego, który rozpoczął się w piątek 
o godzinie 12.00 miało stawić się 101 za-
wodników, którzy zostali podzieleni na  

W piątek, 6 marca, w Szopienicach 
odbyły się Mistrzostwa Śląska juniorów 
do lat 20 w podnoszeniu ciężarów. 
W punktacji drużynowej zwyciężył 
MOSiR Łaziska, który uzyskał 62 pkt.  
II miejsce zajęła drużyna z Piekar Ślą-
skich, która zdobyła 61 pkt., III – HKS 
Szczygłowice (53 pkt.), IV – Ruda Śląska  
(41 pkt.), V – Żywiec (29 pkt.), VI – Czę-
stochowa (21 pkt.), VII – Racibórz  
(19 pkt.). Na sukces łaziskiej drużyny 
pracowali wszyscy zawodnicy, ale naj-
lepiej spisały się zawodniczki MOSiR-u. 
W kategorii 63 kg I miejsce zajęła Pa-

Elita polskich kadetek i kadetów w Łaziskach

W dniach 20–22 marca w hali MOSiR-u w Łaziskach Górnych rozegrane zostało 
3. Grand Prix Polski Kadetów w tenisie stołowym. Bohaterami weekendu były więc 
osoby urodzone 1 stycznia 2000 roku i później

32 grupy eliminacyjne. Ostatecznie 
w składzie 94 osób z trzema reprezen-
tantami Polonii (Krzysztof Pawłowski, 
Łukasz Kołodziej, Łukasz Szatny) fazę 
grupową rozegrano systemem do 3 wy-
granych setów, z awansem dwóch najlep-
szych zawodników. Następnie rozegrano 
dwie rundy pucharowe, żeby ostatecznie 
wyłonić 16 najlepszych tenisistów. Z polo-
nistów najlepiej spisał się Krzysztof Paw-
łowski, który przegrał w ostatniej rundzie 
eliminacji, natomiast Kołodziej i Szatny 
pożegnali się z rozgrywkami po fazie gru-
powej eliminacji. Wśród dziewcząt rozlo-
sowano 17 grup eliminacyjnych (66 zawod-
niczek), a po fazie grupowej nastąpiła jedna 
runda pucharowa, z której do turnieju 
głównego wyłoniono 17 zawodniczek.

Zarówno w turnieju głównym kadetów, 
jak i kadetek 64 zawodników rozdzielono 
na 16 grup, z których awansowało dwóch 
najlepszych tenisistów (w grupie system 
każdy z każdym do 3 wygranych setów). 
Fazę pucharową rozgrywano do 4 wy-

granych setów – począwszy od 1/16 
finału aż do najważniejszych spotkań. 
Wśród kadetów najlepszy okazał się 
Artur Grela (KS Naprzód Borucin), 
który w finale stosunkowo łatwo (4:0) 
uporał się z Łukaszem Wachowiakiem 
(ZKS Drzonków). Na najniższym stopniu 
podium stanęli Karol Wiśniewski 
(KSTS Krosno) i Kacper Petaś (MLKS 
Ostródzianka Ostróda).

Więcej emocji przyniosła finałowa 
konfrontacja w turnieju dziewcząt – Julia 
Bartoszek (KTS MOKSiR Zawadzkie) 
po siedmiosetowym boju pokonała Maję 
Miklaszewską  (MRKS Gdańsk). 
Brązowe medale przypadły Katarzynie 
Węgrzyn (UKS MLKS Śnieżnik Stronie 
Śląskie) i Joannie Sokołowskiej (KU 
AZS PWSIiP Łomża). mkk

Łaziscy ciężarowcy najlepsi
trycja Maciejewska, która w dwuboju 
podniosła 106 kg. W tej samej kategorii 
Klaudia Kaczor z wynikiem  82 kg zajęła  
III miejsce. W kategorii 69 kg najlepsza 
była Karolina Kaczor, która w dwuboju 
podniosła 94 kg. Spośród naszych zawod-
ników najlepiej spisał się Łukasz Kolaska, 
który w kategorii 69 kg zajął II miejsce 
z wynikiem 175 kg. III miejsce w kategorii 
77 kg wywalczył Marcin Dziadosz, który 
w dwuboju podniósł 175 kg. W kategorii 
56 kg IV miejsce przypadło Jakubowi 
Aniesieni (83 kg), a V Krzysztofowi 
Skibie (56 kg). mms

Najlepsze zawodniczki 3. Grand Prix Polski Kadetów w tenisie stołowym Finałowa rozgrywka kadetów



20 marca, o godzinie 10.00 w Miejskim Domu Kultury w Łaziskach 
Górnych dobył się Przegląd Twórczości Łaziskich Przedszkoli pod 
hasłem „Nasi Przyjaciele”. Barwnie przebrani najmłodsi łaziszczanie 

zaprezentowali się w programach artystycznych. Przegranych nie było, wygrali 
wszyscy. Nagrody dla każdej z grup wręczył wiceburmistrz Jan Ratka. Tego-
roczny przegląd prowadziło Przedszkole nr 6. mas

Przegląd Twórczości Łaziskich Przedszkoli

Oddział Przedszkolny w SP6

Oddział Przedszkolny przy ZS im. Piastów Śląskich Przedszkole nr 4

Przedszkole nr 3

Przedszkole nr 2 Integracyjne

Przedszkole nr 2 Integracyjne

Oddział Przedszkolny w SP 1

Przedszkole nr 5

Przedszkole nr 6

Przedszkole nr 6

Przedszkole nr 4

Przedszkole nr 7


